
  

 

6772/25 ADD 1    

 ECOFIN 1A  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie 

 

 

Brusel 5. března 2025 
(OR. en) 

 
 

6772/25 
ADD 1 

 
 

 
ECOFIN 238 
UEM 79 
FIN 264 
 

ECB 

Interinstitucionální spis: 
2025/0050(NLE) 

 

 

 

PRŮVODNÍ POZNÁMKA 

Odesílatel: Martine DEPREZOVÁ, ředitelka, za generální tajemnici Evropské 
komise 

Příjemce: Thérèse BLANCHETOVÁ, generální tajemnice Rady Evropské unie 

Č. dok. Komise: COM(2025) 94 final 

Předmět: PŘÍLOHA 
návrhu prováděcího rozhodnutí Rady, 
kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) (ST 10155/21 INIT;  
ST 10155/21 ADD 1) ze dne 13. července 2021 o schválení posouzení 
plánu pro oživení a odolnost Lucemburska 

 

Delegace naleznou v příloze dokument COM(2025) 94 final. 

 

Příloha: COM(2025) 94 final 



 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 4.3.2025  

COM(2025) 94 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

 

  

návrhu prováděcího rozhodnutí Rady, 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) (ST 10155/21 INIT; ST 10155/21 ADD 1) ze 

dne 13. července 2021 o schválení posouzení plánu pro oživení a odolnost Lucemburska 

 



 

1 

PŘÍLOHA  

 

ODDÍL 1: REFORMY A INVESTICE V RÁMCI PLÁNU PRO OŽIVENÍ A 

ODOLNOST 

 

1. Popis reforem a investic  

 

SLOŽKA 1A: Získávání dovedností, prohlubování dovedností a rekvalifikace  

Složka „Kvalifikace, rekvalifikace a prohlubování dovedností“ v lucemburském plánu pro 

oživení a odolnost je zároveň reakcí na nárůst míry nezaměstnanosti způsobený krizí, 

dlouhodobý problém nedostatku dovedností na trhu práce a stále rozšířenější využívání práce z 

domova, což zahrnuje organizační změny a silnější poptávku zejména po digitálních 

dovednostech. Vzdělávací program, program FutureSkills, poskytuje dovednosti uchazečům o 

zaměstnání se zvláštním cílem pro uchazeče o zaměstnání ve věku 45 let a více. Doplňková 

reforma přinese akční plán odborné přípravy, který stanoví cesty pro odbornou přípravu 

(„mosty dovedností“) s cílem poskytnout dovednosti, které budou v budoucnu označeny za 

nejpotřebnější.  

Složka přispívá k plnění doporučení pro jednotlivé země č. 1 z roku 2019 ke zvýšení 

zaměstnatelnosti starších pracovníků, doporučení pro jednotlivé země č. 3 z roku 2019 ke 

stimulaci rozvoje dovedností a doporučení pro jednotlivé země č. 2 z roku 2020 ke zmírnění 

dopadu krize na zaměstnanost, se zvláštním ohledem na osoby v obtížném postavení na trhu 

práce.  

Očekává se, že žádné opatření v této složce významně nepoškodí environmentální cíle ve 

smyslu článku 17 nařízení (EU) 2020/852, a to s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujících 

kroků stanovených v plánu na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny k 

zásadě „významně nepoškozovat“ (2021/C58/01). 

 

A.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

Reforma: Skillsdësch 

V rámci širší iniciativy zaměřené na rozvoj strategie v oblasti dovedností a podporu dalšího a 

odborného vzdělávání byl proveden postup spolupráce zahrnující diskuse u kulatého stolu o 

dovednostech vedené všemi zúčastněnými stranami („Skillsdësch“) s cílem analyzovat 

poptávku po dovednostech a určit nejslibnější pracovní profily. Výsledný akční plán vymezí 

specializované způsoby odborné přípravy nazvané „mosty dovedností“, které pomáhají 

pracovníkům a uchazečům o zaměstnání zvýšit jejich zaměstnatelnost během ekologické a 

digitální transformace. Takto pojatá odborná příprava bude zahájena ve druhém čtvrtletí roku 

2022. 

 

Investice 1: Budoucí dovednosti 

V téže souvislosti poskytuje program FutureSkills vybraným a motivovaným uchazečům o 

zaměstnání požadované měkké, digitální a manažerské dovednosti, aby se usnadnilo jejich 

krátkodobé opětovné začlenění na trh práce a mobilita. Program stanoví zvláštní cíl pro 

uchazeče o zaměstnání ve věku 45 let a více s cílem pomoci snížit počet předčasných odchodů 

do důchodu a zlepšit dovednosti. Obsah vytvořený programem musí být v delším horizontu k 

dispozici většímu počtu uchazečů o zaměstnání. 



 

2 

 



 

3 

A.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné finanční podpory 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník/cíl Jméno 

Kvalitativní 

ukazatele 
(pro milníky) 

Kvantitativní ukazatele 
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram pro 

dokončení  

Popis každého milníku a cíle 

Jednotka 

měření 

Výchozí 

stav  
Cíl  Čtvrtina Rok 

1A-1 Reforma 1 – 

Skillsdësch 

Milník Spuštění projektu 

„Skillsdësch“ 

Oficiální zahájení 

procesu 

„Skillsdësch“ během 

zasedání 

tripartitního 

koordinačního 

výboru  

   ČTVRTLETÍ 

3 

2020 Zahájení procesu spolupráce u kulatého stolu 

(„Skillsdësch“) tripartitním koordinačním 

výborem s cílem analyzovat poptávku po 

dovednostech a určit nejslibnější pracovní 

profily 

1A-2 Reforma 1 – 

Skillsdësch 

Milník Zahájení odborné 

přípravy 

(„dovednostní 

mosty“) 

Oficiální zahájení 

školení otevřením 

registrace pro 

zájemce 

   ČTVRTLETÍ 2022 Odborná příprava koncipovaná v rámci procesu 

Skillsdësch je oficiálně zahájena tím, že bude 

otevřena k registraci účastníkům, kteří o to 

projeví zájem.  

1A-3 Investice 1 – 

Dovednosti 

v 

budoucnosti 

Milník Dohoda partnerů 

o „operační fázi“  

Podpis dohody    ČTVRTLETÍ 

1 

2021 Podpis dohody o „provozní fázi“ programu 

„Budoucí dovednosti“ partnery programu 

(Ministerstvo práce, zaměstnanosti a sociální a 

solidární ekonomiky, obchodní komora, odborný 

sněmovna a komora zaměstnanců) 

1A-4 Investice 1 – 

Dovednosti 

v 

budoucnosti 

 

Cílová 

Účastníci 

budoucích 

dovedností ve 

věku více než 

45 let 

 Počet osob 0 150 ČTVRTLETÍ 

ČTVRT 

2021 Školení „Budoucí dovednosti“ se zúčastnilo 150 

uchazečů o zaměstnání starších 45 let (30 % z 

celkového počtu 500 účastníků).  

1A-5 Investice 1 – 

Dovednosti 

v 

budoucnosti 

Cílová Účastníci 

programu 

FutureSkills 

 Počet osob 150 440 ČTVRTLETÍ 

ČTVRT 

2021 Školení „Budoucí dovednosti“ se zúčastnilo 

celkem 440 uchazečů o zaměstnání.  

 

 



 

4 

 

B. SLOŽKA 1B: Posílení odolnosti systému zdravotní péče  

Tato složka lucemburského plánu pro oživení a odolnost zahrnuje dvě reformy a dvě investice 

zaměřené na řešení některých strukturálních problémů odvětví zdravotnictví v Lucembursku: 

nedostatek zdravotnických pracovníků a potřeba zvýšit účinnost systému zdravotní péče, 

zejména prostřednictvím jeho digitalizace. První reforma se zabývá řízením systému zdravotní 

péče a nastiňuje proces konzultací se zúčastněnými stranami a metodu pracovního programu s 

cílem řešit řadu předem určených výzev. Cílem druhé reformy je nově definovat a rozšířit 

kompetence různých odborníků. Investice přispějí k digitalizaci ve zdravotnictví i) zavedením 

digitálního registru zdravotnických pracovníků pro lepší řízení a předvídání pokrytí zdravotní 

péče a potřebných zdravotnických pracovníků a ii) vývojem řešení pro telemedicínu.  

Tato složka je reakcí na doporučení pro jednotlivé země z roku 2020 ke zlepšení odolnosti 

systému zdravotní péče, které spočívá v zajištění vhodné mobilizace dostupných 

zdravotnických pracovníků zlepšením správy systému a elektronického zdravotnictví. 

Očekává se, že žádné opatření v této složce významně nepoškodí environmentální cíle ve 

smyslu článku 17 nařízení (EU) 2020/852, a to s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujících 

kroků stanovených v plánu na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny k 

zásadě „významně nepoškozovat“ (2021/C58/01). 

 

B.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

Reforma č. 1: Gesondheetsdësch 

Lucembursko zahájilo konzultační proces („Gesondheetsdësch“) mezi ministerstvy, vedoucími 

zdravotních pojišťoven, lékaři a zástupci zdravotnických pracovníků s cílem modernizovat 

správu zdravotnictví a reagovat na řadu předem určených výzev v šesti tematických oblastech 

činnosti. Reformy a investice představené v lucemburském plánu pro oživení a odolnost – 

reforma kompetencí zdravotnických pracovníků, vytvoření digitálního registru zdravotnických 

pracovníků a vývoj řešení v oblasti telemedicíny – vycházejí z výsledků této konzultace. Ostatní 

pracovní oblasti tohoto procesu zahrnují rovněž velmi důležité oblasti související s odolností 

systému zdravotní péče (zejména posílení primární péče, integrované péče, podpory zdraví, 

udržitelného financování zdravotní péče), ale nepromítají se do závazků v plánu, s výjimkou 

zveřejnění pracovního programu pro provádění výsledků Gesondheetsdëschova procesu. 

 

Reforma č. 2: Reforma regulace kompetencí zdravotnických pracovníků 

Cílem této reformy je přepracovat kompetence řady zdravotnických pracovníků s cílem zvýšit 

atraktivitu zdravotnických profesí, vytvořit podmínky pro přesouvání úkolů a reagovat na 

nedostatek pečovatelů v kontextu rostoucí poptávky po péči. Budou rovněž vytvořeny nové 

profesní kategorie zdravotnických pracovníků (jako jsou vyspělí zdravotní sestry a 

specializované zdravotní sestry), jakož i střední úroveň mezi zdravotními sestrami a 

ošetřovateli. 

Prvními profesemi, na něž se toto nové vymezení kompetencí zaměří, jsou zdravotní sestry a 

ošetřovatelé. Právní předpisy přijaté za tímto účelem vstoupí v platnost do 30. září 2025. Stejný 

postup se provede u ostatních zdravotnických profesí (včetně specializovaných zdravotních 

sester, terapeutů, porodních asistentek, sociálních pracovníků a dietetik). Právní předpisy 

přijaté za tímto účelem vstoupí v platnost do 31. prosince 2025. 

 



 

5 

 

Investice 1: Jednotný digitální rejstřík zdravotnických pracovníků 

Účelem této investice je zřídit jednotný digitální registr zdravotnických povolání, který bude 

shromažďovat administrativní a profesní údaje, s cílem spravovat údaje o zdravotnických 

pracovnících v Lucembursku (počet lékařů, jejich specializace, oblasti odbornosti, rozdělení 

podle věku, územní rozložení...), předvídat potřebná povolání a dovednosti (krátkodobé až 

střednědobé demografické projekce podle speciality a zeměpisných oblastí) a mobilizovat 

zaměstnance během krizí. Tento nástroj rovněž umožní správu odborných licencí a reaguje na 

zákonnou povinnost aktualizovat profesní údaje. Projekt bude dokončen do 31. března 2023. 

 

Investice č. 2: Telemedicínské řešení pro sledování pacientů na dálku 

Tato investice je zaměřena na rozvoj dálkového lékařského sledování (telemedicíny) do 

druhého čtvrtletí roku 2023. Zahrnuje systém konzultací na dálku zavedený během pandemie 

COVID-19 agenturou pro elektronické zdravotnictví v březnu 2020 (dále jen „Maela“), který 

umožňuje dálkové monitorování mezi lékaři, zubními lékaři nebo porodními asistentkami a 

pacienty, a interně vyvinuté řešení. Interně vyvinuté řešení umožní zdravotnickým orgánům 

elektronicky vytvářet a spravovat zdravotní dokumentaci žadatelů o azyl a osob požívajících 

mezinárodní ochrany. Má funkce umožňující výměnu lékařských údajů a lékařských předpisů 

a organizaci lékařských konzultací. I když se toto řešení používá pro žadatele o azyl a osoby 

požívající mezinárodní ochrany, musí být přizpůsobivé pro běžnou populaci v případě 

budoucích zdravotních krizí (např. pro střediska COVID-19). 



 

6 

B.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné finanční podpory 

 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma nebo 

investice) 

Milník/cíl Jméno 

Kvalitativní 

ukazatele 
(pro milníky) 

Kvantitativní ukazatele 
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram pro 

dokončení 
Popis každého milníku a cíle 

Jednotka 

měření 

Výchozí 

stav 
Cíl Čtvrtina Rok 

1B-1 Reforma 1 — 

Posílení odolnosti 

systému zdravotní 

péče – 

Gesondheetsdësch 

Milník Zahajovací a 

přípravná fáze 

procesu 

Gesondheetsdësch s 

cílem řešit šest 

tematických priorit.   

 

Zahájení 

konzultačního 

procesu  

   ČTVRTLETÍ 

3  

2020 První zahajovací schůzka a 

zahájení přípravné fáze procesu 

Gesondheetsdësch s cílem řešit 

šest tematických priorit (1. 

Lepší doplňkovost mezi 

lůžkovými a ambulantními 

odvětvími; 2.Zlepšení vztahů 

mezi pacienty a poskytovateli 

péče; 3. Demografie 

zdravotnického a 

ošetřovatelského personálu: 

páky k předcházení nedostatku; 

4. Prevence ve zdravotnictví; 5. 

Využívání nových technologií 

ve zdravotní péči; 6. 

Financování systému zdravotní 

péče: finanční udržitelnost 

systému.  

 

1B-2 Reforma 1 — 

Posílení odolnosti 

systému zdravotní 

péče – 

Gesondheetsdësch 

Milník Pracovní program  

 

 

 

 

Zveřejnění 

pracovního 

programu  

 

 

   ČTVRTLETÍ 

ČTVRT  

2021 Zveřejnění pracovního 

programu, kterým se bude řídit 

provádění programu 

„Gesondheetsdësch“, s cílem 

vytvořit strukturální rámec pro 

politické diskuse o systému 

zdravotní péče. Tento pracovní 

program vypracuje šest 

pracovních skupin pro 

Gesondheetsdësch: 

 



 

7 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma nebo 

investice) 

Milník/cíl Jméno 

Kvalitativní 

ukazatele 
(pro milníky) 

Kvantitativní ukazatele 
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram pro 

dokončení 
Popis každého milníku a cíle 

Jednotka 

měření 

Výchozí 

stav 
Cíl Čtvrtina Rok 

PRACOVNÍ SKUPINA 1: 

Lepší doplňkovost mezi 

lůžkovými a ambulantními 

odvětvími 

 

PRACOVNÍ SKUPINA 2: 

Zlepšení vztahů mezi pacienty a 

poskytovateli péče 

 

PRACOVNÍ SKUPINA 3: 

Demografie zdravotnického a 

ošetřovatelského personálu: 

nástroje k předcházení 

nedostatku 

 

PRACOVNÍ SKUPINA 4: 

Prevence ve zdravotnictví: 

směrem ke změně paradigmatu 

 

PRACOVNÍ SKUPINA 5: 

Využívání nových technologií 

ve zdravotní péči 

 

PRACOVNÍ SKUPINA 6: 

Financování systému zdravotní 

péče: finanční udržitelnost 

systému 

 

1B-4 Reforma 2 —  

Posílení odolnosti 

systému zdravotní 

péče – reforma 

pravomocí 

zdravotnických 

pracovníků 

 

Milník 

Kompetence, úkoly a 

povinnosti 

zdravotních sester a 

ošetřovatelů   

 

 

Vstup zákona v 

platnost  

   ČTVRTLETÍ 

3 

2025 Vstup v platnost zákona o 

přepracování pravomocí, 

služebních cest a přidělování 

zdravotních sester a ošetřovatelů  



 

8 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma nebo 

investice) 

Milník/cíl Jméno 

Kvalitativní 

ukazatele 
(pro milníky) 

Kvantitativní ukazatele 
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram pro 

dokončení 
Popis každého milníku a cíle 

Jednotka 

měření 

Výchozí 

stav 
Cíl Čtvrtina Rok 

1B-5 Reforma 2 —  

Posílení odolnosti 

systému zdravotní 

péče – reforma 

pravomocí 

zdravotnických 

pracovníků 

Milník Kompetence, úkoly a 

úkoly dalších 

zdravotnických 

profesí (včetně 

specializovaných 

zdravotních sester, 

terapeutů, porodních 

asistentek, sociálních 

pracovníků a 

pracovníků v oblasti 

stravování) 

 

Vstup zákona v 

platnost  

   ČTVRTLETÍ 

ČTVRT 

2025 Vstup v platnost zákona o 

přepracování pravomocí, 

služebních cest a pravomocí 

ostatních zdravotnických profesí 

(včetně specializovaných 

zdravotních sester, terapeutů, 

porodních asistentek, sociálních 

pracovníků a dietetik)  

1B-6 Investice 1— 

Posílení odolnosti 

systému zdravotní 

péče – jednotný 

digitální rejstřík 

zdravotnických 

povolání 

Cílová Zpřístupnění nového 

digitálního rejstříku  

 

 

 Počet 

osob 

 

0 5 000 ČTVRTLETÍ 

ČTVRT 

2022 Jednotný digitální rejstřík 

zdravotnických povolání, který 

shromažďuje příslušné 

administrativní a odborné 

informace umožňující lepší 

řízení zdravotnických 

pracovníků, funguje a má 5000 

registrovaných odborníků. 

1B-7 Investice 2— 

Posílení odolnosti 

systému zdravotní 

péče – 

Telemedicínské 

řešení pro 

sledování 

zdravotní péče na 

dálku 

Milník 

 

„Maela“  

 

 

Řešení 

dálkového 

monitorování 

„Maela“, které 

umožňuje 

dálkové lékařské 

monitorování 

mezi 

zdravotnickými 

pracovníky 

(včetně lékařů a 

zdravotních 

sester) a 

   ČTVRTLETÍ 

1 

2021 Řešení dálkového monitorování 

„Maela“, které umožňuje 

dálkové lékařské monitorování 

mezi zdravotnickými 

pracovníky (včetně lékařů a 

zdravotních sester a 

ošetřovatelů) a pacienty, musí 

být funkční s 3000 protokoly 

dálkového monitorování 

prováděnými v období od 23. 

března 2020 do 7. února 2021. 



 

9 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma nebo 

investice) 

Milník/cíl Jméno 

Kvalitativní 

ukazatele 
(pro milníky) 

Kvantitativní ukazatele 
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram pro 

dokončení 
Popis každého milníku a cíle 

Jednotka 

měření 

Výchozí 

stav 
Cíl Čtvrtina Rok 

pacienty, je 

funkční  

1B-8 Investice 2— 

Posílení odolnosti 

systému zdravotní 

péče – 

Telemedicínské 

řešení pro 

sledování 

zdravotní péče na 

dálku 

Milník Integrované řešení  

 

 

Řešení 

dálkového 

monitorování 

„Maela“ se 

nahrazuje 

interně 

vyvinutým 

řešením. 

   ČTVRTLETÍ 2023 Nové interně vyvinuté 

monitorovací řešení umožňuje 

vytvářet a spravovat údaje o 

zdravotním stavu pacientů, 

jakož i spolupráci na dálku 

prostřednictvím platformy pro 

telekonzultaci za účelem 

počátečního lékařského 

sledování žadatelů o azyl a osob 

pod mezinárodní ochranou ze 

strany zdravotnických 

pracovníků národního ředitelství 

pro zdravotnictví. 



 

10 

 

C. COMPONENT 1C – Zvýšení nabídky cenově dostupného a udržitelného veřejného 

bydlení 

Cílem této složky lucemburského plánu pro oživení a odolnost je rozvíjet bydlení a zvýšit 

nabídku cenově dostupného a udržitelného bydlení v Lucembursku.  

V rámci této složky zavádí reforma „Pakt o bydlení 2.0“ nový referenční rámec pro vládní 

podporu obcí při vytváření nových projektů v oblasti bydlení, a to výstavbou nových budov 

nebo renovací stávajícího fondu budov.  

Prostřednictvím opatření Paktu o bydlení 2.0 přispívá tato složka k plnění doporučení určeného 

Lucembursku s cílem „podporovat hospodářskou politiku související s investicemi do (...) 

zvyšování nabídky bydlení, mimo jiné zvýšením pobídek a odstraněním překážek pro 

výstavbu“ (doporučení pro jednotlivé země č. 3 z roku 2019).  

Očekává se, že žádné opatření v této složce významně nepoškodí environmentální cíle ve 

smyslu článku 17 nařízení (EU) 2020/852, a to s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujících 

kroků stanovených v plánu na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny k 

zásadě „významně nepoškozovat“ (2021/C58/01). 

 

C.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

Reforma: Pakt o bydlení 2.0 

V Lucembursku vysoký stupeň koncentrace soukromého majetku a malé pobídky k uvolňování 

půdy pro rozvoj omezují schopnost veřejných orgánů řešit chronickou nedostatečnou nabídku 

bydlení, která vzhledem k silnému populačnímu růstu nadále zvyšuje ceny. Zadlužení 

domácností mezitím nadále roste a v roce 2018 dosahuje 170 % HND (z nichž většina 

představuje hypoteční dluh a je rozložena nerovnoměrně, takže chudší domácnosti jsou 

relativně zranitelnější).  

V této souvislosti tato reforma zavede „pakt o bydlení 2.0“ jako referenční rámec, který má 

obce motivovat k mobilizaci pozemků pro výstavbu a obydlí pro renovaci s cílem zvýšit sociální 

bydlení s ohledem na nedostatek cenově dostupného bydlení; a podporovat výstavbu škol a jeslí 

s cílem vyrovnat se s rostoucí populací. Tento program vychází ze zkušeností získaných v rámci 

„Paktu o bydlení 1.0“, který je v platnosti od roku 2008.  

Podle paktu o bydlení 2.0 může každá obec uzavřít se státem „počáteční úmluvu“, která 

umožňuje, aby jí byl nápomocen „poradce pro bydlení“. Pokud tak učiní, obec poté vypracuje 

a přijme vlastní obecní strategii rozvoje bydlení („Programme d’action local logement“ nebo 

PAL). Obce poté se státem podepíší „prováděcí úmluvu“, z níž vyplývá povinnost obce 

realizovat stavební projekty uvedené v PAL s finanční podporou státu na základě cenově 

dostupných bytových jednotek uvedených na trh s nájemním bydlením v předchozím roce.  

Pakt o bydlení 2.0 zohlední rozvojové priority stanovené v odvětvových plánech a novém 

národním rámcovém programu územního plánování (PDAT) a v rozsahu, v jakém to umožňuje 

počet podepsaných obcí, přispívá k soudržnému rozvoji využívání půdy na vnitrostátní úrovni 

s cílem udržitelným způsobem zvýšit nabídku bydlení. Cílem reformy je uvést na trh do roku 

2025 nejméně 1200 bytových jednotek.  

Ačkoli většina obcí podepsala dohodu v rámci paktu o bydlení 1.0, nevedlo to ke znatelnému 

zvýšení nabídky sociálního bydlení. Ve srovnání se svým předchůdcem pakt o bydlení 2.0 

stanoví, že finanční krytí dostupné pro státní převody obcím se vypočítá na základě počtu 

cenově dostupných bytových jednotek na jejich území uvedených na trh s nájemním bydlením 

v předchozím roce (buď prostřednictvím výstavby nebo pořízení a renovace), a nikoli již na 



 

11 

základě růstu počtu obyvatel. Kromě toho se finanční příspěvky poskytnuté obcím vyplácejí na 

základě provádění projektů schválených v rámci Paktu o bydlení 2.0 a zaměřených na dosažení 

jeho cílů. Klíčovým cílem reformy je užší spolupráce mezi státem a obcemi, jejímž cílem je 

posílit schopnost veřejného sektoru smysluplně zvýšit veřejný bytový fond a rozšířit praxi 

cenově dostupného a udržitelného nájemního bydlení. V tomto smyslu návrh paktu o bydlení 

2.0 stanoví, že 10 % až 30 % každého rozvojového projektu je určeno na cenově dostupné 

bydlení uváděné na trh s nájemním bydlením. Reforma nabízí příležitost smysluplně řešit trend 

inflace cen rezidenčních nemovitostí, která je rovněž považována za jednu z hlavních překážek 

investic a růstu. 



 

12 

C.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné finanční podpory 

 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník/cíl Jméno 

Kvalitativn

í ukazatele 
(pro 

milníky) 

Kvantitativní ukazatele 
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram pro 

dokončení  

Popis každého milníku a cíle 

Jednotka 

měření 

Výchozí 

stav  
Cíl  Čtvrtina Rok 

1C-1 Reforma – 

Pakt o bydlení 

2.0 

Milník Vstup v platnost 

zákona o bydlení 

2.0 

 

Vstup v 

platnost 

— — — ČTVRT

LETÍ 3 

2021 Vstup v platnost zákona 2.0 o paktu o bydlení s 

cílem zvýšit nabídku cenově dostupného a 

udržitelného bydlení na obecní úrovni. Cílem paktu 

o bydlení je vypracovat prováděcí dohody s 

obcemi, které umožní provádění „místního akčního 

programu pro bydlení“. 

 

1C-2 Reforma – 

Pakt o bydlení 

2.0 

Cílová Procento obcí, 

které podepsaly 

původní dohodu 

— Procento 0 70 ČTVRT

LETÍ 

ČTVRT 

2023 Podpis původní dohody se 70 % lucemburských 

obcí. 

1C-3 Reforma – 

Pakt o bydlení 

2.0 

Cílová Procentní podíl 

obcí, které 

podepsaly 

prováděcí 

dohodu 

— Procento 0 50 ČTVRT

LETÍ 

ČTVRT 

2022 Podpis prováděcí dohody s nejméně 50 % 

lucemburských obcí. Tato dohoda mimo jiné 

stanoví způsoby vyplácení finanční podpory, na 

kterou má obec nárok.  



 

13 

D. SLOŽKA 2A: Dekarbonizace dopravy  

Cílem této složky lucemburského plánu pro oživení a odolnost je přispět k dekarbonizaci 

odvětví silniční dopravy (které v roce 2018 představovalo 50 % emisí Lucemburska, což je více 

než dvojnásobek průměru EU, který činí 21 %, částečně1v důsledku tranzitní dopravy), 

zejména podporou zvýšené elektrifikace mobility.  

Sestává z reformy na podporu nákupu vozidel s nulovými nebo nízkými emisemi od zadavatelů 

a zadavatelů a z investice do dalšího zavádění sítě dobíjecích stanic pro elektrická vozidla v 

celé zemi.  

Tato složka přispívá k plnění doporučení určeného Lucembursku (doporučení pro jednotlivé 

země č. 3 z roku 2019 a doporučení pro jednotlivé země č. 3 z roku 2020) s cílem „zaměřit 

investice na ekologickou (...) transformaci, zejména na udržitelnou dopravu“. 

Očekává se, že žádné opatření v této složce významně nepoškodí environmentální cíle ve 

smyslu článku 17 nařízení (EU) 2020/852, a to s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujících 

kroků stanovených v plánu na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny k 

zásadě „významně nepoškozovat“ (2021/C58/01). 

 

D.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

Reforma: Elektrifikace vozového parku veřejných zadavatelů a zadavatelů a veřejné dopravy 

Směrnice o čistých vozidlech2 stanoví, že členské státy musí zajistit, aby zadávání veřejných 

zakázek na lehká a těžká vozidla veřejnými zadavateli a zadavateli bylo v souladu s 

minimálními vnitrostátními cíli pro zadávání veřejných zakázek na čistá vozidla během 

pětiletých referenčních období (alespoň 38,5 % lehkých užitkových vozidel, 45 % čistých 

autobusů a 10 % těžkých vozidel v období 2021–2025).  

Tato reforma spočívá v překročení této povinnosti tím, že vyžaduje nejen, aby minimální cíle 

byly dosaženy jako vnitrostátní průměr u všech pořizovaných vozidel, ale také aby jich bylo 

dosaženo každým veřejným zadavatelem a zadavatelem jednotlivě.  

Kromě toho si lucemburský stát jako veřejný zadavatel stanovil vyšší vnitřní cíle a plánuje do 

roku 2030 plně elektrifikovat vozový park autobusů provozovaných provozovatelem veřejné 

dopravy RGTR. 

 

Investice: Režim podpory dobíjecích stanic 

Cílem této investice je podpořit zavádění husté a přístupné sítě dobíjecích stanic pro elektrická 

vozidla v celém Lucembursku zavedením nového systému na finanční podporu iniciativ 

přijatých podniky za účelem rozvoje nových dobíjecích stanic. Tento systém má doplnit 

stávající systém na podporu dobíjecích stanic, který funguje od července 2020 a zaměřuje se 

nainiciativy jednotlivců. Nový systém podpoří jak veřejně přístupné dobíjecí stanice, tak 

stanice, které nejsou přístupné veřejnosti (infrastruktura pro dobíjecí parky elektrických vozidel 

a dobíjení zaměstnanců při práci).  

Na základě předběžné studie přijme Lucembursko do 31. března 2022 zákon o zřízení systému. 

Očekává se, že projektové žádosti budou zpracovány od prvního čtvrtletí roku 2022 a režim 

bude prováděn do roku 2025.  

 

                                                           
1 Zdroje: Evropská agentura pro životní prostředí, prohlížeč údajů o skleníkových plynech 
2 Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1161 ze dne 20. června 2019, kterou se mění směrnice 

2009/33/ES o podpoře čistých a energeticky účinných silničních vozidel. Úř. věst. L 188, 12.7.2019, s. 116. 



 

14 

D.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné finanční podpory 

 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník/cíl Jméno 

Kvalitativní 

ukazatele 
(pro 

milníky) 

Kvantitativní ukazatele 
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram pro 

dokončení  

Popis každého milníku a cíle 

Jednotk

a měření 

Výchozí 

stav  
Cíl  Čtvrtina Rok 

2A-1 Reforma: 

Elektrifikace 

vozového 

parku 

veřejných 

zadavatelů a 

zadavatelů a 

veřejné 

dopravy 

Milník Velkovévods

ké nařízení o 

zadávání 

veřejných 

zakázek na 

čistá vozidla  

Vstup v 

platnost 

— — — ČTVRT

LETÍ 3 

2021 Vstup v platnost velkovévodského nařízení, kterým se 

stanoví minimální procentní podíly čistých vozidel 

(lehká vozidla, autobusy, těžká nákladní vozidla) mezi 

vozidly pořizovanými na základě veřejných zakázek, 

jichž má každý veřejný zadavatel a zadavatel 

dosáhnout v období 2021–2025 

2A-2 Investice: 

Režim 

podpory 

dobíjecích 

stanic 

Milník Zákon o 

režimu 

podpory pro 

dobíjecí 

stanice 

Vstup v 

platnost 

— — — ČTVRT

LETÍ 1 

2022 Vstup v platnost zákona, kterým se zavádí režim 

podpory pro dobíjecí infrastrukturu pro elektrická 

vozidla. Režim podpory se zpřístupní společnostem a 

podporuje veřejně přístupné dobíjecí stanice, či nikoli. 

2A-3 Investice: 

Režim 

podpory 

dobíjecích 

stanic 

 

Cílová Počet 

provozních 

dobíjecích 

stanic  

— „Metrika 

dodávek“ 

0 1 300 ČTVRT

LETÍ 

ČTVRT 

2023 Počet dobíjecích stanic (vyjádřených pomocí metriky 

dodávek) podporovaných z režimu podpory, které 

jsou uvedeny do provozu. 

„Metrika dodávek“ se vypočítá podle metodiky 

definované ve zprávě Doprava a životní prostředí 

(2020) „Recharge EU: kolik dobíjecích bodů bude 

Evropa a její členské státy potřebovat ve 20. letech 20. 

století, avšak rovněž na neveřejné dobíjecí stanice 

jako u poloveřejných dobíjecích stanic.  

2A-4 Investice: 

Režim 

podpory 

Cílová Počet 

provozních 

— „Metrika 

dodávek“ 

1 300 2 600 ČTVRT

LETÍ 

2025 Počet dobíjecích stanic (vyjádřených pomocí metriky 

dodávek) podporovaných z režimu podpory, které 

jsou uvedeny do provozu. 



 

15 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník/cíl Jméno 

Kvalitativní 

ukazatele 
(pro 

milníky) 

Kvantitativní ukazatele 
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram pro 

dokončení  

Popis každého milníku a cíle 

Jednotk

a měření 

Výchozí 

stav  
Cíl  Čtvrtina Rok 

dobíjecích 

stanic 

dobíjecích 

stanic  

„Metrika dodávek“ se vypočítá podle metodiky 

definované ve zprávě Doprava a životní prostředí 

(2020) „Recharge EU: kolik dobíjecích bodů bude 

Evropa a její členské státy potřebovat v letech 

dvacátých let dvacátého století, avšak i pro neveřejné 

dobíjecí stanice bude platit stejná váha jako u 

poloveřejných dobíjecích stanic. 



 

16 

 

E. SLOŽKA 2B: Ochrana životního prostředí a biologické rozmanitosti  

Cílem této složky lucemburského plánu pro oživení a odolnost je podpořit biologickou 

rozmanitost a ochranu a zachování ekosystémů v Lucembursku jako způsob, jak posílit 

odolnost, zejména s ohledem na vazby mezi lidským zdravím a zdravím ekosystémů. Mezi cíle 

patří obnova stanovišť, zvýšení ekologické kontinuity a odolnost a obnova ekosystémů, jakož i 

trvalé zvyšování povědomí a sdílení znalostí. 

Složka sestává z jednoho opatření, které zahrnuje některé prvky reformy a některé prvky 

investic na podporu úsilí obcí v oblasti opatření na ochranu životního prostředí a biologické 

rozmanitosti. Opatření navrhuje akční plán, který připravuje obce na řešení problémů spojených 

s úbytkem biologické rozmanitosti a degradací ekosystémů. 

Zatímco doporučení pro jednotlivé země určená Lucembursku neodkazují na přírodní prostředí 

a biologickou rozmanitost jako na zvláštní výzvu pro tuto zemi, tato složka obecně přispívá k 

doporučení pro jednotlivé země č. 3 2020 „zaměření investic na ekologickou (...) transformaci“. 

Očekává se, že žádné opatření v této složce významně nepoškodí environmentální cíle ve 

smyslu článku 17 nařízení (EU) 2020/852, a to s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujících 

kroků stanovených v plánu na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny k 

zásadě „významně nepoškozovat“ (2021/C58/01). 

 

E.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

Reformy a investice: „Naturpakt“ 

Cílem navrhovaného opatření je zavést vnitrostátní referenční rámec a režim podpory s cílem 

povzbudit obce, aby se stále více zapojovaly do opatření na ochranu životního prostředí a 

biologické rozmanitosti. Za tímto účelem opatření spočívá ve zřízení tzv. Naturpakta,kterýpro 

obce poskytuje právní, finanční, technický a konzultační referenční rámec. „Naturpakt“ je silně 

inspirován „klimatickým paktem“, který je již v Lucembursku zaveden s cílem podpořit 

opatření obcí v oblasti snižování emisí skleníkových plynů.  

„Naturpakt“ umožňuje státu finančně podporovat úsilí obcí. Obce, které jsou ochotny 

spolupracovat, musí nejprve podepsat„ smlouvu Naturpakt“ se státem, v níž se zavazují 

provádět na svém území opatření na období do roku 2030. Možné kategorie opatření a opatření 

jsou uvedeny v „katalogu“ zveřejněném státem – vyplývají z národních strategií ochrany a 

zachování přírodního prostředí, a to i ve vztahu k ochraně přírody, řízení hydrografických 

oblastí a přizpůsobení se změně klimatu. Prvním milníkem je zveřejnění katalogu, který 

respektuje zásadu „významně nepoškozovat“. Obce, které podepsaly„ smlouvu Naturpakt“, 

využívají pomoci poradce financovaného v rámci programu „Naturpakt“ a dostávají roční 

příspěvek na účast. Kromě toho stát hradí dodatečné náklady související s prováděním 

„Naturpaktu“, jako jsou náklady na technickou pomoc a audity. 

V prvním roce po podpisu „smlouvy Naturpakt“ a poté nejméně každé tři roky procházejí obce 

auditem s cílem určit úroveň jejich výkonnosti na základě opatření uvedených v katalogu. Obce, 

které vykazují úroveň výkonnosti přesahující určitou prahovou hodnotu (40 % všech akcí 

uvedených v katalogu), obdrží certifikaci (nazývanou „Naturpakt Gemeng“) spolu s finančními 

dotacemi vypočtenými s ohledem na výkonnost (která se musí zvyšovat v průběhu času po 

dosažení certifikace), oblast obce a rok certifikace.   

Očekává se, že nástroj podpoří zahájení tohoto opatření tím, že v prováděcím období 2021–

2025 podpoří prvních 30 obcí, které podepsaly „smlouvu Naturpakt“, a prvních 15 obcí, které 

obdržely certifikaci. 



 

17 

E.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné finanční podpory 

 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník/cíl Jméno 

Kvalitativní 

ukazatele 
(pro 

milníky) 

Kvantitativní ukazatele 
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

pro dokončení  

Popis každého milníku a cíle 

Jednotk

a 

měření 

Výchozí 

stav  
Cíl  Čtvrtina Rok 

2B-1 Reformy a 

investice: 

„Naturpakt“ 

Milník Dokončení 

katalogu 

opatření 

Publikace — — — ČTVRTL

ETÍ 3 

2021 Zveřejnění přijatého katalogu opatření týkajících se 

politik v oblasti životního prostředí a biologické 

rozmanitosti v rámci „Naturpaktu“,což je v souladu se 

zásadou „významně nepoškozovat“. 

2B-2 Reformy a 

investice: 

„Naturpakt“ 

Milník Zákon„Naturp

akt“  

Vstup v 

platnost 

— — — ČTVRTL

ETÍ 

ČTVRT 

2021 Vstup v platnost zákona, kterým se zavádí „Naturpakt“, 

který obcímumožňujepodepsat se státem „smlouvu 

Naturpakt“, v níž se zavazují provádět na svém území 

opatření na ochranu životního prostředí a biologické 

rozmanitosti v období do roku 2030 a získat certifikaci a 

související finanční dotace, jakmile dosáhnou dostatečné 

úrovně výkonnosti s ohledem na katalog opatření 

týkajících se politik v oblasti životního prostředí a 

biologické rozmanitosti. 

2B-3 Reformy a 

investice: 

„Naturpakt“ 

Milník Úvodní audit 

výkonnosti 

dokončen 

Zveřejňován

í zpráv o 

auditu 

— — — ČTVRTL

ETÍ 1 

2023 Zveřejnění zprávy o auditu první fáze týkající se 

výkonnosti obcí v souvislosti s realizovanými opatřeními, 

jak je předepsáno v katalogu opatření„Naturpakt“, a to 

pro každou obec, která podepsala „smlouvu Naturpakt“ 

před koncem prvního čtvrtletí roku 2022. 

2B-4 Reformy a 

investice: 

„Naturpakt“ 

Cílová Podpis 

„smlouvy 

Naturpakt“ 30 

obcí 

— Číslo  0 30 ČTVRTL

ETÍ 1 

2024 „Smlouvu Naturpakt“ se státempodepsalo celkem 30 

obcí.  

2B-5 Reformy a 

investice: 

„Naturpakt“ 

Cílová Certifikace„N

aturpakt“ 15 

obcí 

— Číslo  0 15 ČTVRTL

ETÍ 1 

2025 Celkem 15 obcí certifikovaných v rámci„Naturpaktu“ na 

základě kladného auditního posouzení, že každá obec 

dosáhla úrovně výkonnosti 40 % maximálního 

dosažitelného skóre na základě katalogu opatření 

„Naturpakt“.  



 

18 

F. SLOŽKA 3A: Podpora ekonomiky založené na datech  

Bezpečnost osobních údajů je pro společnost velkou výzvou, neboť hospodářské a sociální 

subjekty stále více spoléhají na digitální komunikaci. Tato složka lucemburského plánu pro 

oživení a odolnost „Podpora ekonomiky založené na datech“ má tuto výzvu řešit. Jeho cílem je 

vyvinout ultrabezpečnou komunikační infrastrukturu založenou na kvantové technologii s 

cílem zvýšit bezpečnost komunikace s citlivými údaji. Cílem této složky je rovněž vytvořit v 

Lucembursku nový technologický ekosystém, jehož cílem je vytvářet pracovní místa a přilákat 

vědecké odborníky v této oblasti.  

V této souvislosti má zavedená kvantová komunikační infrastruktura (QCI) pozemní část 

schopnou připojit dva body o maximální vzdálenosti 100 km a družicovou část schopnou 

připojit dva body, jsou-li od sebe vzdáleny více než 100 km.    

Tato složka má přispět k plnění doporučení pro jednotlivé země, která Lucembursko obdrželo 

v letech 2019 a 2020 a v nichž se doporučuje řídit hospodářskou politiku související s 

investicemi s cílem podpořit digitalizaci a inovace. Tato složka rovněž přispívá k digitální 

transformaci.  

Očekává se, že žádné opatření v této složce významně nepoškodí environmentální cíle ve 

smyslu článku 17 nařízení (EU) 2020/852, a to s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujících 

kroků stanovených v plánu na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny k 

zásadě „významně nepoškozovat“ (2021/C58/01). 

 

F.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

Reforma č. 1: Podpora vytvoření nového technologického ekosystému v Lucembursku 

Vývoj a zavádění kvantové komunikační technologie je stále v experimentální fázi. Cílem 

navrhované reformy je podnítit rozvoj nového ekosystému v Lucembursku v souvislosti s touto 

novou technologií a podpořit účast soukromých společností a výzkumných pracovníků. Toto 

opatření podpoří inovace v oblasti kvantové komunikace s cílem reformovat stávající 

komunikační technologie a začlenit vnitrostátní infrastrukturu do projektu EuroQCI. Získání 

zkušeností s touto technologií vybaví Lucembursko odbornou přípravou a přilákáním vysoce 

kvalifikovaných osob a povzbudí inovativní společnosti v této oblasti. 

Kvantová komunikační infrastruktura (QCI) navíc umožní bezpečnou výměnu informací tím, 

že zabrání třetí straně, aby zachycovala zprávu, aniž by byla zaznamenána. Tím se podpoří 

nejvyšší úroveň ochrany údajů a soukromí. 

 

Investice 1: Vývoj a zavádění testovací infrastruktury a řešení pro vysoce bezpečnou 

konektivitu 

Tato investice spočívá ve vývoji a zavádění nezbytné výzkumné infrastruktury s cílem získat 

znalosti a zkušenosti v oblasti komunikace založené na kvantových technologiích. Za tímto 

účelem bude ve spolupráci s Výzkumným ústavem SnT vytvořena laboratoř LuxQCI. 

Vytvoření této laboratoře poskytne vědecké obci a partnerům konsorcia nezbytné odborné 

znalosti pro vývoj a provoz kvantové komunikační infrastruktury. Provedou se dvě 

demonstrace za účelem získání zkušeností s danou technologií. První demonstrace 

prostřednictvím pozemní sítě se má uskutečnit do 31. března 2023, zatímco první demonstrace 

prostřednictvím družice by měla proběhnout do 30. září 2024.  



 

19 

F.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné finanční podpory 

 

Pořadové 

číslo  
Související opatření 

(reforma nebo investice)  
Milník/cíl  Jméno  

Kvalitativní 

ukazatele   
(pro milníky)  

Kvantitativní ukazatele   
(pro cíle)  

Orientační 

harmonogram 

pro dokončení  

Popis každého milníku a cíle  

Jednotka 

měření  
Výchozí 

stav  
Cíl  Čtvrtina  Rok  

3A-1 Reforma 1 – Podpora 

vytvoření nového 

ekosystému v 

Lucembursku  

Milník  Pozemní síť a 

kosmická složka   

Zřízení 

připojení 

   
ČTVRTL

ETÍ 1 

2023 Úspěšné připojení vesmírných a pozemních 

segmentů kvantové komunikační infrastruktury 

prostřednictvím integrace pozemního a 

kosmického systému správy klíčů (KMS) za 

použití simulace kvantové distribuce klíčů pro 

vesmír (QKD) uvedené v zápisu z jednání řídícího 

výboru a ve zprávě konsorcia 

3A-2 Reforma 1 – Podpora 

vytvoření nového 

ekosystému v 

Lucembursku  

Cílová  Kvantová distribuce 

klíčů  

  

  Číslo 0 2 ČTVRTL

ETÍ 

2022 Úspěšné připojení dvou lokalit v rámci LuxQCI 

Lab zřízením pozemní sítě  

  

3A-3 Investice 1 – Vývoj a 

zavádění testovací 

infrastruktury a řešení pro 

ultrabezpečnou 

konektivitu  

  

Milník  

Laboratoř LuxQCI  Uvedení 

společnosti 

LuxQCI do 

provozu 

Laboratoř  

   
ČTVRTL

ETÍ 3 

2021 LuxQCI Lab, která má získat odborné znalosti 

potřebné k rozvoji a provozu kvantové 

komunikační infrastruktury, musí být funkční.   

3A-4 Investice 1 – Vývoj a 

zavádění testovací 

infrastruktury a řešení pro 

ultrabezpečnou 

konektivitu  

Milník  Přeshraniční spojení  Zřízení 

připojení 

   
ČTVRTL

ETÍ 1 

2023 Přeshraniční spojení zřízené za účelem 

demonstrace pozemního kvantového distribučního 

systému, který je formalizován v dohodě mezi 

dotčenou třetí zemí a Lucemburskem. 

3A-5 Investice 1 – Vývoj a 

zavádění testovací 

infrastruktury a řešení pro 

ultrabezpečnou 

konektivitu. 

Milník  Přeshraniční spojení 

pro demonstraci za 

použití družice  

Zřízení 

připojení  

   
ČTVRTL

ETÍ 3 

2024 Přeshraniční demonstrace kvantového 

distribučního systému prostřednictvím satelitního 

spojení formalizovaného v dohodě mezi dotčenou 

třetí zemí a Lucemburskem. 



 

20 

G. SLOŽKA 3B: Modernizace veřejné správy 

Pandemie COVID-19 a opatření proti šíření nákazy ukázaly, že je naléhavě nutné dále rozvíjet 

odpovídající interoperabilní digitální řešení pro veřejné služby a orgány veřejné správy. Cílem 

této složky je řešit tuto výzvu zvýšením účinnosti a účelnosti orgánů veřejné správy a jejich 

služeb prostřednictvím digitalizace s přihlédnutím k současným výzvám, potřebám a 

očekáváním občanů a vládních úředníků.  

Složka lucemburského plánu pro oživení a odolnost má reagovat na doporučení pro 

Lucembursko v letech 2019 a 2020, v nichž bylo doporučeno podpořit inovace a digitalizaci, 

zejména v podnikatelském sektoru, a řídit hospodářskou politiku související s investicemi s 

cílem podpořit digitalizaci a inovace. Tato složka rovněž přispívá k digitální transformaci.  

Očekává se, že žádné opatření v této složce významně nepoškodí environmentální cíle ve 

smyslu článku 17 nařízení (EU) 2020/852, a to s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujících 

kroků stanovených v plánu na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny k 

zásadě „významně nepoškozovat“ (2021/C58/01). 

 

G.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

Investice 1: Správa elektronických dokumentů, správa případů 

Cílem investice 1 je zavést centrální platformu s nezbytnými funkcemi pro správu dokumentů 

ve veřejné správě, jakož i pro výměnu dokumentů mezi správními orgány a občany a podniky. 

Nabízí rovněž úložiště pro elektronickou správu dokumentů a správu případů. Za tímto účelem 

zavede vládní IT centrum (CTIE) první základní platformu s názvem „GED Factory“. Všechny 

orgány veřejné správy, které se chtějí projektu zúčastnit, obdrží od CTIE technickou podporu 

k určení svých konkrétních potřeb.   

 

Investice č. 2: Vývoj MyGuichetu – projekt 1/3 – virtuální jmenování 

Hlavním cílem této investice je umožnit orgánům veřejné správy nabízet virtuální schůzky a 

zajistit přístup k různým funkcím prostřednictvím schůzek prostřednictvím videokonference.   

 

Investice č. 2: Vývoj MyGuichet – Projekt 2/3 – Postupy Různý občan vůči vládě (C2G) a 

postupy mezi podniky a veřejnou správou (B2G)  

Cílem investice 2 je zavést 12 nových on-line služeb – v souladu s prioritami nařízení o jednotné 

digitální bráně – s cílem rozšířit digitální nabídku pro občany a podniky a zjednodušit různé 

administrativní postupy. Například bude zaveden přístup mezi podniky a vládou, pokud jde o 

daňové odpočty zaměstnanců, aby občané měli přístup k těmto informacím prostřednictvím 

MyGuichet. Dalším útvarem, který bude prováděn, je zavedení přístupu občana k vládě s cílem 

usnadnit uplatňování povolení k lovu prostřednictvím MyGuichet.  

 

Investice č. 2: Vývoj MyGuichet – Projekt 3/3 – Mobilní aplikace MyGuichet.lu 

Cílem této investice je převést funkce nabízené v MyGuichet.lu do mobilní aplikace. Tato 

mobilní aplikace bude k dispozici široké veřejnosti a jejím cílem je zlepšit účinnost postupů pro 

občany a podniky. Aplikace poskytuje přístup k funkcím stolních počítačů, jako jsou postupy s 

veřejnou správou, z osobního mobilního telefonu. Další funkcí, kterou tato aplikace zajistí, je 

možnost skenování dokumentů. Chytrý telefon tak musí být schopen nahradit skener.  

 



 

21 

Investice 3: eADEM 

Cílem této investice je digitalizovat ADEM modernizací jeho IT zdrojů. Za tímto účelem je 

najat externí konzultant, který určí potřeby agentury a vymezí potřebné funkce, které jsou 

nezbytné pro vývoj nezbytného nástroje IT pro vytvoření eADEM.  

Tento nový nástroj přinese různé výsledky: 

• Usnadňuje a urychluje práci vykonávanou zaměstnanci ADEM zvýšením jejich 

produktivity v souvislosti s vyšší nezaměstnaností v důsledku pandemie COVID-19.  

• Zlepší rovněž účinnost agentury, pokud jde o otevírání personalizovaných účtů, pokyny, 

provádění a kontrolu finanční pomoci příjemcům prostřednictvím digitalizace procesu. 

Informační systém rovněž digitalizuje mechanismy pro rychlejší sladění uchazečů o 

zaměstnání a podniků.  

 

 

Investice 4: Národní platforma pro řízení veřejných průzkumů 

Investice 4 podpoří rozvoj vnitrostátní platformy pro řízení postupů veřejných průzkumů, která 

se skládá z internetového portálu, back-office a asistenta MyGuichet.lu. Cílem této investice je 

centralizovat zveřejňování veřejných průzkumů, což zjednoduší jejich přístup a viditelnost. 

Rovněž zjednoduší předkládání příspěvku, který zvýší účast občanů.  Cílem investice je 

digitalizace všech kroků těchto procesů, přičemž fyzická řešení zůstanou k dispozici.  



 

22 

G.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné finanční podpory 

 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník/cíl Jméno 

Kvalitativní 

ukazatele 
(pro milníky) 

Kvantitativní ukazatele 
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram pro 

dokončení  

Popis každého milníku a cíle 

Jednotka 

měření 

Výchozí 

stav  
Cíl  Čtvrtina Rok 

3B-1 Investice 1 – 

Elektronická 

správa 

dokumentů a 

správa případů 

Milník Zprovoznění 

centrální 

platformy pro 

elektronickou 

správu 

dokumentů a 

správu případů. 

Uvedení celé 

platformy do 

provozu 

   ČTVRTLETÍ 

ČTVRT 

2021 Bude fungovat centrální platforma umožňující 

elektronickou správu dokumentů a výměnu 

dokumentů mezi orgány veřejné správy, čímž se 

zlepší správa dokumentů orgány veřejné správy. 

3B-2 Investice 1 – 

Elektronická 

správa 

dokumentů a 

správa případů 

Cílová GED a správa 

případů v rámci 

vládních subjektů 

 Číslo 0 5 ČTVRTLETÍ 

ČTVRT 

2024 V pěti vládních subjektech je uvedeno do provozu 

nové individualizované elektronické řešení pro 

správu dokumentů a správu případů s cílem zlepšit 

jejich správu dokumentů. Řešení musí být 

individualizováno tak, aby vyhovovalo potřebám 

každého subjektu. Zavádění těchto 

individualizovaných řešení provádí vládní IT 

centrum (CTIE). 

3B-3 Investice 1 – 

Elektronická 

správa 

dokumentů a 

správa případů 

Cílová Zvláštní moduly  Číslo 0 3 ČTVRTLETÍ 

ČTVRT 

2024 Na platformě jsou k dispozici tři specifické 

moduly, které odpovídají automatizaci 

standardních postupů.  

3B-4 Investice 1 – 

Elektronická 

správa 

dokumentů a 

správa případů  

 

Cílová 

Zahájení provozu 

dvou 

propojovacích 

vedení mezi 

orgány 

(křížovými 

nájemci) s cílem 

umožnit 

  

 

Číslo 0 2 ČTVRTLETÍ 2024 Uvedení do provozu dvou propojení mezi 

jednotlivými případy (pracovní tok napříč 

napájenými osobami). Cílem je umožnit zpracování 

a správu případů různými vládními subjekty, a to i 

v případě, že každý z nich má vlastní konkrétní 

instanci správy dokumentů.  



 

23 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník/cíl Jméno 

Kvalitativní 

ukazatele 
(pro milníky) 

Kvantitativní ukazatele 
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram pro 

dokončení  

Popis každého milníku a cíle 

Jednotka 

měření 

Výchozí 

stav  
Cíl  Čtvrtina Rok 

provádění 

pracovních 

postupů a řízení 

případů mezi 

různými státními 

subjekty.  

3B-5 Investice 2 – 

Vývoj 

MyGuichet – 

projekt 1/3: 

Virtuální 

schůzka 

Milník Fáze 1 

Výměna 

prostřednictvím 

videokonference 

Zavedení 

nezbytné 

infrastruktury 

pro 

zpřístupnění 

virtuálních 

schůzek 

   ČTVRTLETÍ 2022 Realizace infrastrukturního projektu umožňujícího 

dvěma osobám výměnu informací prostřednictvím 

videokonference se svými internetovými 

prohlížeči. To se týká virtuálních schůzek mezi 

občany nebo podniky a veřejnou správou.  

3B-6 Investice 2 – 

Vývoj 

MyGuichet – 

projekt 1/3: 

Virtuální 

schůzka 

Milník Fáze 2 výměny 

prostřednictvím 

videokonference 

Zavedení 

virtuálních 

schůzek v 

rámci 

MyGuichet.lu 

   ČTVRTLETÍ 

ČTVRT 

2022 Dostupnost funkce pro sjednávání videokonferencí 

v MyGuichet.lu (úprava procesu jmenování, úprava 

obrazovky seznamu schůzek, vývoj čekací 

místnosti, úprava osobních prostor pro zobrazení 

provedených schůzek). 

3B-7 Investice 2 – 

Vývoj 

MyGuichet – 

projekt 2/3: 

Různé přístupy 

C2G a B2G 

Cílová 12 nových služeb  Číslo  0 12 ČTVRTLETÍ 

ČTVRT 

2022 Zavedení a dostupnost 12 nových služeb pro 

občany a podniky, dostupných prostřednictvím 

MyGuichet.lu 

3B-8 Investice 2 – 

Vývoj 

MyGuichet – 

projekt 3/3: 

Aplikace 

Mobile 

MyGuichet.lu 

Milník Zavedení mobilní 

verze MyGuichet 

(omezené 

publikum) 

Mobilní verze 

MyGuichetu 

dostupná pro 

omezené 

publikum 

   ČTVRTLETÍ 2021 Zavedení mobilní verze MyGuichet v provozu a 

dostupné pro omezený okruh uživatelů 



 

24 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník/cíl Jméno 

Kvalitativní 

ukazatele 
(pro milníky) 

Kvantitativní ukazatele 
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram pro 

dokončení  

Popis každého milníku a cíle 

Jednotka 

měření 

Výchozí 

stav  
Cíl  Čtvrtina Rok 

3B-9 Investice 2 – 

Vývoj 

MyGuichet – 

projekt 3/3: 

Aplikace 

Mobile 

MyGuichet.lu 

Milník Zavedení mobilní 

verze 

MyGuichet.lu 

široké veřejnosti 

Mobilní verze 

MyGuichet 

dostupná široké 

veřejnosti 

   ČTVRTLETÍ 

3 

2021 Zavedení mobilní verze MyGuichet.lu dostupné 

široké veřejnosti 

3B-10 Investice 3 – 

„eADEM“ 

Milník Vytvoření 

strategie ADEM 

2025 pro 

analytickou fázi 

Přijetí strategie 

ADEM 2025 

   ČTVRTLETÍ 

ČTVRT 

2021 Přijata strategie ADEM 2025 a střednědobý 

pracovní program. Cílem je mobilizovat 

zaměstnance ADEM (Agence pour le 

développement de l ́emploi) k řešení výzev v 

oblasti operativní a digitální transformace, které 

přináší „eADEM“. 

3B-11 Investice 3 – 

„eADEM“ 

Milník Zavedení systému 

eADEM 

Uvedení 

systému 

eADEM do 

provozu 

   ČTVRTLETÍ 

ČTVRT 

2024 První verze systému eADEM je funkční. 

3B-12 Investice 3 – 

„eADEM“ 

Milník Vytvoření a 

zavedení dvou 

propojených 

systémů s 

eADEM 

Uvedení 

systémů 

spojených s 

eADEM do 

provozu 

   ČTVRTLETÍ 

ČTVRT 

2024 Digitální asistenti portálu MyGuichet, který je 

napojen na eADEM, jsou k dispozici veřejnosti. 

3B-13 Investice 4 – 

Národní 

platforma pro 

řízení 

veřejného 

vyšetřování 

Milník Vytvoření 

národní platformy 

pro správu a 

zveřejňování 

veřejných 

průzkumů a 

souvisejících 

dokumentů 

Vytvoření 

vnitrostátní 

platformy 

   ČTVRTLETÍ 

1 

2021 Všem orgánům veřejné správy, které organizují 

veřejné průzkumy s klíčovými funkcemi, včetně 

správy a zveřejňování veřejných průzkumů a 

souvisejících dokumentů a možnosti široké 

veřejnosti předložit příspěvek online, je k dispozici 

vnitrostátní platforma. 



 

25 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník/cíl Jméno 

Kvalitativní 

ukazatele 
(pro milníky) 

Kvantitativní ukazatele 
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram pro 

dokončení  

Popis každého milníku a cíle 

Jednotka 

měření 

Výchozí 

stav  
Cíl  Čtvrtina Rok 

3B-14 Investice 4 – 

Národní 

platforma pro 

řízení 

veřejných 

průzkumů  

Cílová Proces integrace 

vnitrostátní 

platformy 

 Číslo  0 90 ČTVRTLETÍ 

ČTVRT 

2023 Celkem 90 obcí má přístup k vnitrostátní platformě 

pro správu veřejných průzkumů a může ji využívat 

jako organizátor veřejných průzkumů.  



 

26 

H. SLOŽKA 3C: Podpora transparentní a spravedlivé ekonomiky  

Tato složka lucemburského plánu pro oživení a odolnost obsahuje opatření související s 

modernizací zdanění právnických osob, konkrétně zákon zakazující odpočty úroků a licenčních 

poplatků placených přidruženým podnikům usazeným v jurisdikcích uvedených na unijním 

seznamu jurisdikcí nespolupracujících v daňové oblasti pro účely daně z příjmů právnických 

osob. 

Jako doplněk tohoto opatření složka uvádí, že Lucembursko provede posouzení dopadů výše 

uvedeného zákona „s cílem poskytnout informace pro diskusi o rozšíření opatření na třetí 

jurisdikce jiné než ty, které jsou uvedeny na unijním seznamu nespolupracujících daňových 

jurisdikcí“. 

Tato složka dále uvádí, že Lucembursko bude i nadále zaujmout konstruktivní postoj v 

probíhajících a nadcházejících jednáních o modernizaci daňového systému EU a 

mezinárodního daňového systému vztahujícího se na společnosti, zejména v rámci inkluzivního 

rámce OECD v souvislosti s iniciativami oznámenými v nedávném sdělení Komise „Zdanění 

podniků pro21. století“. 

Tato složka rovněž obsahuje opatření v oblasti boje proti praní peněz a financování terorismu, 

která by měla přispět k doporučení pro jednotlivé země zajistit účinný dohled a prosazování 

rámce pro boj proti praní peněz, pokud jde o odborníky poskytující služby vytvářející důvěru a 

služby společností a investiční služby.  

Očekává se, že žádné opatření v této složce významně nepoškodí environmentální cíle ve 

smyslu článku 17 nařízení (EU) 2020/852, a to s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujících 

kroků stanovených v plánu na podporu oživení a odolnosti v souladu s technickými pokyny k 

zásadě „významně nepoškozovat“ (2021/C58/01). 

 

H.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

Reforma č. 1: Modernizace zdanění právnických osob  

Tato reforma spočívá v legislativním opatření, které zakazuje odpočty úroků a licenčních 

poplatků placených přidruženým podnikům usazeným v jurisdikcích uvedených na unijním 

seznamu jurisdikcí nespolupracujících v daňové oblasti pro účely daně z příjmu právnických 

osob. Touto reformou se provádí dohoda dosažená na zasedání Rady EU v prosinci 2019.  

 

Reforma č. 2: Boj proti praní peněz a financování terorismu 

Tato reforma sestává ze čtyř vzájemně propojených dílčích opatření a sleduje dva hlavní cíle. 

Za prvé posílit rámec pro boj proti praní peněz a financování terorismu, který se vztahuje na 

odborníky poskytující služby svěřenských fondů a společností a investiční služby. Druhý cíl 

spočívá v lepší identifikaci, posouzení a pochopení rizik praní peněz a financování terorismu.  

První podopatření spočívá v posílení vnitrostátních ustanovení o boji proti praní peněz a 

financování terorismu, která se vztahují na odborníky poskytující služby společnostem a 

svěřenským fondům a investiční služby. Kromě provedení některých ustanovení páté směrnice 

o boji proti praní peněz3zákon ze dne 25. března 2020 posiluje a dále harmonizuje dohledové 

a sankční pravomoci orgánů dohledu a orgánů stavovské samosprávy odpovědných za dohled 

nad poskytovateli svěřenských služeb a služeb pro obchodní společnosti a investičními 

                                                           
3 Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/843 ze dne 30. května 2018, kterou se mění směrnice (EU) 

2015/849 o předcházení využívání finančního systému k praní peněz nebo financování terorismu a směrnice 

2009/138/ES a 2013/36/EU (Úř. věst. L 156, 19.6.2018, s. 43). 



 

27 

službami v oblasti praní peněz a financování terorismu. Související nařízení velkovévody ze 

dne 14. srpna 2020 objasňuje některá ustanovení vztahující se na poskytovatele svěřenských 

služeb a služeb pro obchodní společnosti.  

Druhé podopatření spočívá v prohloubení identifikace, posuzování a pochopení rizik praní 

peněz a financování terorismu, včetně rizik souvisejících s odborníky poskytujícími služby 

společnostem a svěřenským fondům a investičními službami. Za tímto účelem bylo vnitrostátní 

posouzení rizik praní peněz a financování terorismu provedené v roce 2018 aktualizováno s 

cílem dále nastavit preventivní a zmírňující opatření a přidělit zdroje na boj proti praní peněz a 

financování terorismu státem, orgány dohledu a orgány stavovské samosprávy. Kromě toho 

bylo zahájeno posouzení vertikálních rizik financování terorismu s cílem prohloubit 

porozumění jurisdikcím, v nichž se TF uskutečňuje, přičemž se zaměřuje na odvětví 

považovaná za nejzranitelnější z hlediska financování terorismu. V neposlední řadě odvětvové 

posouzení rizik právnických osob a právních ujednání požadované v rámci kritéria 24.2 

doporučení Finančního akčního výboru umožní vypracovat nová opatření ke zmírnění 

případných zjištěných zbytkových rizik.  

Jako třetí podopatření projde lucemburský obchodní rejstřík jakožto orgán spravující rejstřík 

skutečných majitelů a obchodní a podnikový rejstřík rozsáhlou transformací s cílem rozšířit své 

sankční, kontrolní a výkonné pravomoci a usnadnit používání jeho údajů pro posuzování rizik 

praní peněz a financování terorismu. Transformace se bude týkat postupů, organizace a kapacit, 

včetně digitálních kapacit lucemburského obchodního rejstříku, aby byl lucemburský obchodní 

rejstřík hlavním zdrojem základních údajů o právních subjektech pro všechny dotčené 

uživatele. 

A konečně, čtvrté podopatření bude spočívat ve studii, která přezkoumá stávající právní režim 

vztahující se na poskytovatele svěřenských služeb a služeb pro obchodní společnosti, a na 

základě této studie bude předložen zákon konsolidující tento rámec, který vstoupí v platnost do 

září 2023. Očekává se, že tento zákon zreviduje stávající režim dohledu, zlepší centralizované 

shromažďování údajů o činnostech vykonávaných poskytovateli služeb a objasní použitelné 

sankční mechanismy.  



 

28 

H.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné finanční podpory 

 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma nebo 

investice) 

Milník/cíl Jméno 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvantitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

pro dokončení  

Popis každého milníku a cíle 

Jednotk

a měření 

Výchozí 

stav  
Cíl  Čtvrtina Rok 

3C-1 Reforma 1 – 

Modernizace 

zdanění 

právnických 

osob 

Milník Zákon ze dne 

10. února 2021, 

kterým se mění 

pozměněný 

zákon ze dne 4. 

prosince 1967 o 

dani z příjmů 

(dříve návrh 

zákona č. 7547)  

Vstup aktu v 

platnost 

— — — ČTVRT

LETÍ 1 

2021 Vstup v platnost zákona ze dne 10. února 2021, 

kterým se mění pozměněný zákon ze dne 4. 

prosince 1967 o dani z příjmů (dříve návrh 

zákona č. 7547), kterým se pro účely daně z 

příjmů právnických osob zavádí 

neodpočitatelnost úroků a licenčních poplatků 

placených přidruženým podnikům usazeným v 

nespolupracujících daňových jurisdikcích  

3C-2 Reforma 2 – 

Boj proti praní 

peněz a 

financování 

terorismu 

Milník Zákon ze dne 

25. března 2020 

o boji proti 

praní peněz 

Vstup aktu v 

platnost 

   ČTVRT

LETÍ 1 

2020 Vstup v platnost zákona ze dne 25. března 2020, 

kterým se mění pozměněný zákon ze dne 12. 

listopadu 2004 o boji proti praní peněz a 

financování terorismu  

3C-3 Reforma 2 – 

Boj proti praní 

peněz a 

financování 

terorismu 

 

Milník 

Velkovévodská 

vyhláška ze dne 

14. srpna 2020 o 

boji proti praní 

peněz  

Vstup nařízení 

velkovévody v 

platnost 

   ČTVRT

LETÍ 3 

2020 Vstup v platnost velkovévodského nařízení ze 

dne 14. srpna 2020, kterým se mění 

velkovévodské nařízení ze dne 1. února 2010, 

kterým se upřesňují některá ustanovení 

novelizovaného zákona ze dne 12. listopadu 

2004 o boji proti praní peněz a financování 

terorismu  

3C-4 Reforma 2 – 

Boj proti praní 

peněz a 

financování 

terorismu 

Milník Vertikální 

posouzení rizik 

v oblasti 

financování 

terorismu  

Zveřejnění 

posouzení 

rizik  

   ČTVRT

LETÍ 

 2021 Poté, co Výbor pro předcházení praní peněz a 

financování terorismu přijme posouzení 

vertikálních rizik financování terorismu, 

zveřejní posouzení rizik hrozeb, kterým 

Lucembursko čelí jako prostředník pro 

financování terorismu 



 

29 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma nebo 

investice) 

Milník/cíl Jméno 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvantitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

pro dokončení  

Popis každého milníku a cíle 

Jednotk

a měření 

Výchozí 

stav  
Cíl  Čtvrtina Rok 

3C-5 Reforma 2 – 

Boj proti praní 

peněz a 

financování 

terorismu 

Milník Odvětvové 

posouzení rizik 

právnických 

osob  

Zveřejnění 

posouzení 

rizik 

   ČTVRT

LETÍ 

ČTVRT 

2021 Zveřejnění odvětvového posouzení rizik 

právnických osob 

3C-6 Reforma 2 – 

Boj proti praní 

peněz a 

financování 

terorismu 

Milník Aktualizace 

vnitrostátního 

posouzení rizik 

2020  

Zveřejnění 

posouzení 

rizik 

   ČTVRT

LETÍ 

ČTVRT 

2020 Zveřejnění aktualizace vnitrostátního posouzení 

rizik praní peněz a financování terorismu z roku 

2020  

3C-7 Reforma 2 – 

Boj proti praní 

peněz a 

financování 

terorismu 

Milník Transformace 

lucemburského 

obchodního 

rejstříku 

Dokončení 

transformační

ho projektu 

(právní 

předpisy, 

provozní 

model, 

dodatečné 

kapacity) 

   ČTVRT

LETÍ 

ČTVRT 

2023 Dokončení projektu transformace 

lucemburského obchodního rejstříku 

(vypracování prvního návrhu aktu, zavedení 

operačního modelu založeného na doporučeních 

konzultanta a zavedení dalších kapacit) 

3C-8 Reforma 2 – 

Boj proti praní 

peněz a 

financování 

terorismu 

Milník Dokončení 

studie o posílení 

režimu 

vztahujícího se 

na 

poskytovatele 

svěřenských 

služeb a služeb 

pro obchodní 

společnosti 

Dokončení 

studie 

   ČTVRT

LETÍ 

ČTVRT 

2021 Dokončení studie o posílení režimu vztahujícího 

se na poskytovatele svěřenských služeb a služeb 

pro obchodní společnosti 

3C-9 Reforma 2 – 

Boj proti praní 

peněz a 

Milník Vstup v platnost 

aktu posilujícího 

režim vztahující 

Vstup 

legislativního 

aktu v platnost 

   ČTVRT

LETÍ 3 

2023 Vstup v platnost aktu posilujícího režim 

vztahující se na poskytovatele svěřenských 

služeb a služeb pro obchodní společnosti 



 

30 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma nebo 

investice) 

Milník/cíl Jméno 

Kvalitativní 

ukazatele  

(pro milníky) 

Kvantitativní ukazatele  

(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

pro dokončení  

Popis každého milníku a cíle 

Jednotk

a měření 

Výchozí 

stav  
Cíl  Čtvrtina Rok 

financování 

terorismu 

se na 

poskytovatele 

svěřenských 

služeb a služeb 

pro obchodní 

společnosti  



 

31 

J. COMPONENT 4A – kapitola REPowerEU 

Kapitola REPowerEU je strukturována na základě čtyř opatření a přispívá k řešení výzev 

ekologické transformace, zejména potřeby snížit emise skleníkových plynů, zlepšit 

energetickou účinnost budov, urychlit rozvoj dodatečné výrobní kapacity z obnovitelných 

zdrojů energie, snížit závislost na dovážených fosilních palivech a zlepšit dostupnost a 

přístupnost dopravy s nulovými emisemi. 

Hlavními cíli kapitoly REPowerEU jsou: 

- zvýšit a urychlit zavádění energie z obnovitelných zdrojů podporou udržitelné výroby 

bioplynu a větším zaváděním kapacit na výrobu fotovoltaické energie; 

- zvýšit energetickou účinnost a podporovat využívání obnovitelných zdrojů energie v 

bydlení;  

- posílit poskytování udržitelné dopravy s nulovými emisemi podporou nákupu vozidel s 

nulovými emisemi.  

Kapitola REPowerEU přispívá k plnění doporučení pro jednotlivé země týkajících se snížení 

celkové závislosti na fosilních palivech (doporučení pro zemi 4.1 v roce 2022 a 4.1 v roce 2023) 

urychlením zavádění energie z obnovitelných zdrojů, zejména fotovoltaických elektráren a 

udržitelného biometanu, jakož i prováděním dodatečných opatření na podporu energetické 

účinnosti v oblasti bydlení (doporučení pro zemi 4.4 v roce 2022 a 4.3 v roce 2023). Kromě 

toho tato kapitola prostřednictvím elektrifikace vozového parku přispívá k plnění doporučení 

na podporu elektrifikace dopravy (doporučení pro jednotlivé země 4.6 v roce 2022 a 4,5 v roce 

2023). 

Očekává se, že žádné opatření v této složce významně nepoškozuje environmentální cíle ve 

smyslu článku 17 nařízení (EU) 2020/852, s přihlédnutím k popisu opatření a zmírňujícím 

krokům stanoveným v plánu pro oživení a odolnost v souladu s technickými pokyny k zásadě 

„významně nepoškozovat“ C(2023) 6465 final. 

 

J.1. Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

Reforma: Podpora udržitelné výroby bioplynu  

Cílem tohoto opatření je podpořit rozvoj udržitelné výroby bioplynu prostřednictvím revize 

stávajících lucemburských režimů podpory udržitelného bioplynu.   

Reforma, která vychází z národní strategie týkající se bioplynu4 zveřejněné v červnu 2023, 

zvýší pobídky k používání statkových hnojiv v hmotnostním poměru nejméně 90 % a vytvoří 

nové sazební kategorie pro malá zařízení se zaměřením na podporu anaerobní digesce v 

zemědělských podnicích. Reforma zajistí, aby bioplyn, jehož se týká, splňoval kritéria 

udržitelnosti, kritéria úspor emisí skleníkových plynů a pravidla pro potravinářské a krmné 

plodiny stanovená ve směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/2001 ze dne 11. 

prosince 2018 o podpoře využívání energie z obnovitelných zdrojů5.  

Provádění reformy se dokončí do 31. prosince 2024. 

Investice 1:  Podpora energetické účinnosti a energie z obnovitelných zdrojů v oblasti bydlení 

                                                           
4 Stratégie nationale biogaz „Nationale Strategie für den Ausbau der Biogasproduktion v Lucembursku“, 

06/2023,  

https://biogasvereenegung.lu/wp-content/uploads/2023/11/Strategie-nationale-production-de-biogaz-luxemburg 

de-2023.pdf 
5 Úř. věst. L 328, 21.12.2018, s. 82. 

https://biogasvereenegung.lu/wp-content/uploads/2023/11/Strategie-nationale-production-de-biogaz-luxemburg
https://biogasvereenegung.lu/wp-content/uploads/2023/11/Strategie-nationale-production-de-biogaz-luxemburg


 

32 

Cílem této investice je zlepšit energetickou účinnost v odvětví bydlení. Opatření spočívá v 

poskytování finanční podpory na intervence do bytových jednotek spadajících do jedné nebo 

více z těchto kategorií:  

• projekty v oblasti energetické účinnosti;  

• fotovoltaická zařízení;  

• solární tepelná zařízení;  

• kotle na dřevo;   

• tepelná čerpadla. 

Provedení této investice musí být dokončeno do 31. srpna 2026.  

 

Investice č. 2: Podpora aktivní mobility s nulovými emisemi 

Cílem této investice je podpořit elektrifikaci lucemburského vozového parku a podpořit aktivní 

mobilitu. Spočívá v poskytování finanční podpory na pořízení osobních automobilů, dodávek, 

čtyřkolek, lehkých motocyklů, mopedů, jízdních kol nebo elektricky asistovaných kol s 

nulovými emisemi („pedelec25“) prostřednictvím nákupu, leasingu nebo pronájmu.  

Provedení této investice musí být dokončeno do 31. srpna 2026.  

 

Investice 3: Výstavba fotovoltaických elektráren v obchodních prostorách 

Cílem této investice je podpořit zavádění výroby fotovoltaické energie v Lucembursku. Skládá 

se z dotací poskytovaných podnikům na instalaci fotovoltaických jednotek s kapacitou vyšší 

než 30 kWc v jejich prostorách.   

Toto opatření umožňuje podporu lokalitám registrovaným jako zařízení ETS pouze v 

případech, kdy intervence neovlivňují emise oxidu uhličitého z těchto zařízení ETS, a jedná se 

tedy o opatření, která nespadají do hranic zařízení ETS.  

 

Provádění investice se dokončí do 31. srpna 2026. 

 

 



 

33 

J.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné finanční podpory 

 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník/cíl Jméno 

Kvalitativní 

ukazatele 
(pro milníky) 

Kvantitativní ukazatele 
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

pro dokončení  

Popis každého milníku a cíle 

Jednotka 

měření 

Výchozí 

stav  
Cíl  Čtvrtina Rok 

4A-1 Reforma 1 – 

Podpora 

udržitelné 

výroby 

bioplynu 

Milník Velkovévods

ké nařízení o 

reformě 

režimu 

podpory 

udržitelného 

bioplynu 

Vstup 

velkovévodského 

nařízení o reformě 

režimu podpory 

udržitelného 

bioplynu v platnost 

      ČTVRT

LETÍ 

ČTVRT 

2024 Vstup v platnost velkovévodského nařízení, 

kterým se reformují režimy podpory 

udržitelného bioplynu s cílem zvýšit pobídky 

pro používání statkových hnojiv v 

hmotnostním poměru nejméně 90 % a vytvořit 

nové sazební kategorie pro malá zařízení.   

4A-2 Investice 1 – 

Podpora 

energetické 

účinnosti a 

energie z 

obnovitelných 

zdrojů v 

oblasti 

bydlení 

Milník Velkovévods

ké nařízení, 

kterým se 

stanoví 

pokyny pro 

režim 

podpory 

energetické 

účinnosti a 

energie z 

obnovitelnýc

h zdrojů v 

oblasti 

bydlení 

Vstup v platnost 

velkovévodského 

nařízení, kterým se 

reformuje systém 

na podporu 

energetické 

účinnosti a energie 

z obnovitelných 

zdrojů v oblasti 

bydlení 

 

   ČTVRT

LETÍ 

2022 Vstup v platnost velkovévodského nařízení, 

které stanoví pokyny pro režim podpory na 

podporu udržitelnosti, racionálního využívání 

energie a energie z obnovitelných zdrojů v 

odvětví bydlení. 

4A-3 Investice 1 – 

Podpora 

energetické 

účinnosti a 

energie z 

obnovitelných 

Cílová Počet 

dokončených 

projektů v 

oblasti 

energie z 

bydlení 

 Číslo 0 6 290 ČTVRT

LETÍ 3 

2026 6290 projektů dokončených v bytových 

jednotkách, které spadají do jedné nebo více z 

těchto kategorií:   

• projekty v oblasti energetické účinnosti;   

• fotovoltaická zařízení;   

• solární tepelná zařízení;   



 

34 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník/cíl Jméno 

Kvalitativní 

ukazatele 
(pro milníky) 

Kvantitativní ukazatele 
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

pro dokončení  

Popis každého milníku a cíle 

Jednotka 

měření 

Výchozí 

stav  
Cíl  Čtvrtina Rok 

zdrojů v 

oblasti 

bydlení 

• kotle na dřevo;    

• tepelná čerpadla. 

4A-4 Investice 2 – 

Podpora 

aktivní 

mobility s 

nulovými 

emisemi  

Milník Velkovévods

ké nařízení, 

kterým se 

stanoví 

pokyny k 

režimu 

podpory na 

pořízení 

vozidel s 

nulovými 

emisemi 

Vstup v platnost 

velkovévodského 

nařízení, kterým se 

reformuje systém 

na podporu 

získávání vozidel s 

nulovými emisemi 

   ČTVRT

LETÍ 3 

2022 Vstup v platnost velkovévodského nařízení, 

které stanoví pokyny pro režim podpory 

silničních vozidel s nulovými a nízkými 

emisemi CO2. 

4A-5 Investice 2 – 

Podpora 

aktivní 

mobility s 

nulovými 

emisemi  

Cílová Počet 

vozidel s 

nulovými 

emisemi 

pořízených 

nákupem, 

leasingem 

nebo 

pronájmem  

 Číslo 0 27 419 ČTVRT

LETÍ 3 

2026 27419 vozidel s nulovými emisemi (osobní 

automobily, dodávky, čtyřkolky, lehké 

motocykly nebo mopedy, jízdní kola nebo 

jízdní kola s elektrickým pohonem 

(„pedelec25“)), která byla pořízena 

prostřednictvím nákupu, leasingu nebo 

pronájmu. 

4A-6 Investice 3: 

Výstavba 

fotovoltaickýc

h elektráren v 

obchodních 

prostorách  

Cílová Instalovaná 

fotovoltaická 

kapacita 

jednotek na 

výrobu 

energie v 

 MWC 0 25 ČTVRT

LETÍ 

ČTVRT 

2024 25 MWc fotovoltaických jednotek 

instalovaných a provozovaných v obchodních 

prostorách. 



 

35 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma 

nebo 

investice) 

Milník/cíl Jméno 

Kvalitativní 

ukazatele 
(pro milníky) 

Kvantitativní ukazatele 
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram 

pro dokončení  

Popis každého milníku a cíle 

Jednotka 

měření 

Výchozí 

stav  
Cíl  Čtvrtina Rok 

obchodních 

prostorách 

4A-7 Investice 3: 

Výstavba 

fotovoltaickýc

h elektráren v 

obchodních 

prostorách 

Cílová Instalovaná 

fotovoltaická 

kapacita 

jednotek na 

výrobu 

energie v 

obchodních 

prostorách 

 

 MWC 25 78.62 ČTVRT

LETÍ 3 

2026 78,62 MWc fotovoltaických jednotek 

instalovaných a provozovaných v obchodních 

prostorách. 



 

36 

I. AUDIT A KONTROLA  

 

I.1.  Popis reforem a investic pro nevratnou finanční podporu 

Před podáním první žádosti o platbu musí být zprovozněn systém úložišť pro zaznamenávání a 

uchovávání všech příslušných údajů týkajících se provádění plánu na podporu oživení a 

odolnosti – dosažení milníků a cílů, údajů o konečném příjemci, zhotovitelích, dodavatelích 

nebo poskytovatelích, subdodavatelích a skutečných majitelích. Před první žádostí o platbu 

předloží Lucembursko rovněž zvláštní zprávu o auditu potvrzující účinnost minimálních funkcí 

systému úložišť. 

Kromě toho Lucembursko před předložením první žádosti o platbu dokončí provádění dalších 

postupů na ochranu finančních zájmů EU, jak je popsáno v části III kapitole 4 o provádění, 

podkapitole x a kapitole 6 o auditu a kontrolách podkapitoly xi plánu. Prohlášení řídícího 

subjektu a souhrn auditů přiložený k žádosti o platbu by měly potvrdit jejich stav provádění a 

identifikovat veškeré související zjištěné nedostatky a přijatá nebo plánovaná nápravná 

opatření. 



 

37 

I.2.  Milníky, cíle, ukazatele a harmonogram monitorování a provádění nevratné finanční podpory 

 

Pořadové 

číslo 

Související 

opatření 

(reforma nebo 

investice) 

Milník/cíl Jméno 

Kvalitativní 

ukazatele 
(pro milníky) 

Kvantitativní ukazatele 
(pro cíle) 

Orientační 

harmonogram pro 

dokončení  

Popis každého milníku a cíle 

Jednotka 

měření 

Výchozí 

stav  
Cíl  Čtvrtina Rok 

AC-1 Sledování a 

provádění 

plánu 

Milník Systém 

evidence pro 

audit a 

kontroly: 

informace pro 

monitorování 

provádění 

Nástroje pro 

oživení a 

odolnost 

Zpráva o auditu 

potvrzující funkce 

systému úložiště   

   Před 

první 

žádostí o 

platbu  

Před 

první 

žádostí o 

platbu  

Musí být zaveden a zprovozněn systém úložiště 

pro monitorování provádění Nástroje pro oživení 

a odolnost.  

 

Systém musí zahrnovat přinejmenším tyto funkce: 

 

a) shromažďování údajů a sledování plnění 

milníků a cílů; 

 

b) shromažďovat a uchovávat údaje požadované v 

čl. 22 odst. 2 písm. d) bodech i) až iii) nařízení o 

Nástroji pro oživení a odolnost a zajišťovat k nim 

přístup.   

AC-2 Sledování a 

provádění 

plánu 

Milník Ochrana 

finančních 

zájmů EU 

Provádění řízení     Před 

první 

žádostí o 

platbu 

Před 

první 

žádostí o 

platbu 

Dokončení provádění dalších postupů na ochranu 

finančních zájmů EU, jak je uvedeno v části III 

kapitole 4 o provádění, podkapitole x a kapitole 6 

o auditu a kontrolách podkapitoly xi plánu, která 

má být dokončena před předložením první žádosti 

o platbu lucemburskými orgány. 



 

38 

2. Odhadované celkové náklady plánu pro oživení a odolnost 

Odhadované celkové náklady plánu pro oživení a odolnost Lucemburska včetně kapitoly 

REPowerEU činí 241100776  EUR. Odhadované celkové náklady kapitoly REPowerEU činí 

176746699  EUR. Odhadované celkové náklady na opatření uvedená v čl. 21c odst. 3 písm. a) 

nařízení (EU) 2023/435 činí 0 EUR, zatímco náklady na ostatní opatření v kapitole 

REPowerEU činí 176746699  EUR. 

 

ODDÍL 2: FINANČNÍ PODPORA  

1. Finanční příspěvek 

1.1. První splátka (nevratná podpora):  

Pořadové 

číslo 

Související opatření  

(Reforma nebo investice) 
Milník/cíl Jméno 

AC-1 AC: Sledování a provádění plánu Milník 

Systém evidence pro audit a kontroly: 

informace pro monitorování provádění 

Nástroje pro oživení a odolnost 

3C-2 
3C: Reforma 2 – Boj proti praní peněz a 

financování terorismu 
Milník 

Zákon ze dne 25. března 2020 o boji 

proti praní peněz 

1A-1 1A: Reforma 1 – Skillsdësch Milník Spuštění projektu „Skillsdësch“ 

1B-1 

1B: Reforma 1 – Posílení odolnosti 

systému zdravotní péče – 

Gesondheetsdësch 

Milník 

Zahajovací a přípravná fáze procesu 

„Gesondheetsdësch“ s cílem řešit šest 

tematických priorit.   

3C-3 
3C: Reforma 2 – Boj proti praní peněz a 

financování terorismu 
Milník 

Velkovévodská vyhláška ze dne 14. 

srpna 2020 o boji proti praní peněz  

3C-6 
3C: Reforma 2 – Boj proti praní peněz a 

financování terorismu 
Milník 

Aktualizace vnitrostátního posouzení 

rizik 2020  

1A-3 
1A: Investice 1 – Dovednosti v 

budoucnosti 
Milník Dohoda partnerů o „operační fázi“  

1B-7 

1B: Investice 2 – Posílení odolnosti 

systému zdravotní péče – 

Telemedicínské řešení pro sledování 

zdravotní péče na dálku 

Milník „Maela“  

3B-13 
3B: Investice 4 – Národní platforma pro 

řízení veřejného vyšetřování 
Milník 

Vytvoření národní platformy pro 

správu a zveřejňování veřejných 

průzkumů a souvisejících dokumentů 

3C-1 
3C: Reforma 1 – Modernizace zdanění 

právnických osob 
Milník 

Zákon ze dne 10. února 2021, kterým 

se mění pozměněný zákon ze dne 4. 

prosince 1967 o dani z příjmů (dříve 

návrh zákona č. 7547)  

3B-8 

3B: Investice 2 – Vývoj MyGuichet – 

projekt 3/3: Aplikace Mobile 

MyGuichet.lu 

Milník 
Zavedení mobilní verze MyGuichet 

(omezené publikum) 

3C-4 
3C: Reforma 2 – Boj proti praní peněz a 

financování terorismu 
Milník 

Vertikální posouzení rizik v oblasti 

financování terorismu  



 

39 

Pořadové 

číslo 

Související opatření  

(Reforma nebo investice) 
Milník/cíl Jméno 

1C-1 1C: Reforma – Pakt o bydlení 2.0 Milník Vstup v platnost zákona o bydlení 2.0 

2A-1 

2A: Reforma: Elektrifikace vozového 

parku veřejných zadavatelů a zadavatelů 

a veřejné dopravy 

Milník 
Velkovévodské nařízení o zadávání 

veřejných zakázek na čistá vozidla  

2B-1 2B: Reformy a investice: „Naturpakt“ Milník Dokončení katalogu opatření 

3A-3 

3A: Investice 1 – Vývoj a zavádění 

testovací infrastruktury a řešení pro 

ultrabezpečnou konektivitu  

Milník Laboratoř LuxQCI  

3B-9 

3B: Investice 2 – Vývoj MyGuichet – 

projekt 3/3: Aplikace Mobile 

MyGuichet.lu 

Milník 
Zavedení mobilní verze MyGuichet.lu 

široké veřejnosti 

1A-4 
1A: Investice 1 – Dovednosti v 

budoucnosti 
Cílová 

Účastníci budoucích dovedností ve 

věku více než 45 let 

1A-5 
1A: Investice 1 – Dovednosti v 

budoucnosti 
Cílová Účastníci programu FutureSkills 

1B-2 

1B: Reforma 1 – Posílení odolnosti 

systému zdravotní péče – 

Gesondheetsdësch 

Milník Pracovní program  

2B-2 2B: Reformy a investice: „Naturpakt“ Milník Zákon „Naturpakt“  

3B-1 
3B: Investice 1 – Elektronická správa 

dokumentů a správa případů 
Milník 

Zprovoznění centrální platformy pro 

elektronickou správu dokumentů a 

správu případů. 

3B-10 3B: Investice 3 – „eADEM“ Milník 
Vytvoření strategie ADEM 2025 pro 

analytickou fázi 

3C-5 
3C: Reforma 2 – Boj proti praní peněz a 

financování terorismu 
Milník 

Odvětvové posouzení rizik 

právnických osob  

3C-8 
3C: Reforma 2 – Boj proti praní peněz a 

financování terorismu 
Milník 

Dokončení studie o posílení režimu 

vztahujícího se na poskytovatele 

svěřenských služeb a služeb pro 

obchodní společnosti 

AC-2 AC: Sledování a provádění plánu Milník Ochrana finančních zájmů EU 

  
Splátková 

částka 
24858611 EUR 



 

40 

1.2. Druhá splátka (nevratná podpora):  

Pořadové 

číslo 

Související opatření  

(Reforma nebo investice) 
Milník/cíl Jméno 

2A-2 
2A: Investice: Režim podpory dobíjecích 

stanic 
Milník 

Zákon o režimu podpory pro dobíjecí 

stanice 

1A-2 1A: Reforma 1 – Skillsdësch Milník 
Zahájení odborné přípravy 

(„dovednostní mosty“) 

3A-2 
3A: Reforma 1 – Podpora vytvoření 

nového ekosystému v Lucembursku  
Cílová  Kvantová distribuce klíčů 

3B-5 
3B: Investice 2 – Vývoj MyGuichet – 

projekt 1/3: Virtuální schůzka 
Milník 

Fáze 1 výměny prostřednictvím 

videokonference 

1B-6 

1B: Investice 1 – Posílení odolnosti 

systému zdravotní péče – jednotný 

digitální rejstřík zdravotnických povolání 

Cílová 
Zpřístupnění nového digitálního 

rejstříku  

1C-3 1C: Reforma – Pakt o bydlení 2.0 Cílová 
Procentní podíl obcí, které podepsaly 

prováděcí dohodu 

3B-6 
3B: Investice 2 – Vývoj MyGuichet – 

projekt 1/3: Virtuální schůzka 
Milník 

Fáze 2 výměny prostřednictvím 

videokonference 

3B-7 
3B: Investice 2 – Vývoj MyGuichet – 

projekt 2/3: Různé přístupy C2G a B2G 
Cílová 12 nových služeb 

4A-2 

4A: Reforma – Podpora energetické 

účinnosti a energie z obnovitelných 

zdrojů v oblasti bydlení 

Milník 

Velkovévodské nařízení, kterým se 

stanoví pokyny pro režim podpory 

energetické účinnosti a energie z 

obnovitelných zdrojů v oblasti bydlení 

4A-4 
4A: Podpora aktivní mobility s nulovými 

emisemi 
Milník 

Velkovévodské nařízení, kterým se 

stanoví pokyny k režimu podpory na 

pořízení vozidel s nulovými emisemi  

  
Splátková 

částka 
59 891 672 EUR 



 

41 

 

1.3. Třetí splátka (nevratná podpora):  

Pořadové 

číslo 

Související opatření  

(Reforma nebo investice) 
Milník/cíl Jméno 

1B-8 

1B: Investice 2 – Posílení odolnosti 

systému zdravotní péče – 

Telemedicínské řešení pro následnou 

lékařskou péči na dálku 

Milník Integrované řešení 

2B-3 2B: Reformy a investice: „Naturpakt“ Milník Úvodní audit výkonnosti dokončen 

3A-1 
3A: Reforma 1 – Podpora vytvoření 

nového ekosystému v Lucembursku  
Milník  Pozemní síť a kosmická složka 

3A-4 

3A: Investice 1 – Vývoj a zavádění 

testovací infrastruktury a řešení pro 

ultrabezpečnou konektivitu  

Milník  Přeshraniční spojení  

3C-9 
3C: Reforma 2 – Boj proti praní peněz a 

financování terorismu 
Milník 

Vstup v platnost aktu posilujícího režim 

vztahující se na poskytovatele 

svěřenských služeb a služeb pro 

obchodní společnosti  

1C-2 1C: Reforma – Pakt o bydlení 2.0 Cílová 
Procento obcí, které podepsaly původní 

dohodu 

2A-3 
2A: Investice: Režim podpory dobíjecích 

stanic 
Cílová Počet provozních dobíjecích stanic  

3B-14 
3B: Investice 4 – Národní platforma pro 

řízení veřejných průzkumů  
Cílová Proces integrace vnitrostátní platformy 

3C-7 
3C: Reforma 2 – Boj proti praní peněz a 

financování terorismu 
Milník 

Transformace lucemburského 

obchodního rejstříku 

  
Splátková 

částka 
54 622 205 EUR 

 

1.4. Čtvrtá splátka (nevratná podpora):  

Pořadové 

číslo 

Související opatření  

(Reforma nebo investice) 
Milník/cíl Jméno 

2B-4 2B: Reformy a investice: „Naturpakt“ Cílová Podpis „Smlouvy Naturpakt“ 30 obcí 

3B-4 
3B: Investice 1 – Elektronická správa 

dokumentů a správa případů  
Cílová 

Zahájení provozu dvou propojovacích 

vedení mezi orgány (křížovými 

nájemci) s cílem umožnit provádění 

pracovních postupů a řízení případů 

mezi různými státními subjekty.  



 

42 

Pořadové 

číslo 

Související opatření  

(Reforma nebo investice) 
Milník/cíl Jméno 

3A-5 

3A: Investice 1 – Vývoj a zavádění 

testovací infrastruktury a řešení pro 

ultrabezpečnou konektivitu. 

Milník  
Přeshraniční spojení pro demonstraci za 

použití družice  

3B-2 
3B: Investice 1 – Elektronická správa 

dokumentů a správa případů 
Cílová 

GED a správa případů v rámci vládních 

subjektů 

3B-3 
3B: Investice 1 – Elektronická správa 

dokumentů a správa případů 
Cílová Zvláštní moduly 

3B-11 3B: Investice 3 – „eADEM“ Milník Zavedení systému eADEM 

3B-12 3B: Investice 3 – „eADEM“ Milník 
Vytvoření a zavedení dvou propojených 

systémů s eADEM 

4A-1  4A: Reforma 1 – Podpora udržitelné 

výroby bioplynu 
Milník 

Velkovévodské nařízení o reformě 

režimu podpory udržitelného bioplynu 

4A-6 4A: Investice 3: Výstavba 

fotovoltaických elektráren v obchodních 

prostorách  

Cílová 

 Instalovaná fotovoltaická kapacita 

jednotek na výrobu energie v 

obchodních prostorách 

  
Splátková 

částka 

53 069 150 EUR 

 



 

43 

 

1.5. Pátá splátka (nevratná podpora):  

Pořadové 

číslo 

Související opatření  

(Reforma nebo investice) 
Milník/cíl Jméno 

2B-5 2B: Reformy a investice: „Naturpakt“ Cílová Certifikace „Naturpakt“ 15 obcí 

2A-4 
2A: Investice: Režim podpory dobíjecích 

stanic 
Cílová Počet provozních dobíjecích stanic  

1B-4 

1B: Reforma 2 – Posílení odolnosti 

systému zdravotní péče – reforma 

pravomocí zdravotnických pracovníků 

Milník 
Kompetence, úkoly a povinnosti 

zdravotních sester a ošetřovatelů   

1B-5 

1B: Reforma 2 – Posílení odolnosti 

systému zdravotní péče – reforma 

pravomocí zdravotnických pracovníků 

Milník 

Kompetence, úkoly a úkoly dalších 

zdravotnických profesí (včetně 

specializovaných zdravotních sester, 

terapeutů, porodních asistentek, 

sociálních pracovníků a pracovníků v 

oblasti stravování) 

4A-3 4A: Investice 1 – Podpora energetické 

účinnosti a energie z obnovitelných 

zdrojů v oblasti bydlení 

Cílová 
Počet dokončených projektů v oblasti 

energie z bydlení 

4A-5 4A: Investice 2 – Podpora aktivní 

mobility s nulovými emisemi  Cílová 

Počet vozidel s nulovými emisemi 

pořízených nákupem, leasingem nebo 

pronájmem 

4A-7 4A: Investice 3: Výstavba 

fotovoltaických elektráren v obchodních 

prostorách 

Cílová 

 Instalovaná fotovoltaická kapacita 

jednotek na výrobu energie v 

obchodních prostorách 

  
Splátková 

částka 

48 659 138 EUR 

 



 

44 

ODDÍL 3: DALŠÍ OPATŘENÍ  

1. Opatření pro monitorování a provádění plánu pro oživení a odolnost 

Monitorování a provádění plánu Lucemburska pro oživení a odolnost se provádí v souladu s 

následujícími ujednáními.   

Ředitelství pro hospodářské a rozpočtové záležitosti v rámci ministerstva financí nese celkovou 

odpovědnost za provádění plánu a působí jako řídící útvar a jednotné kontaktní místo pro 

Komisi. Tento útvar rovněž odpovídá za vypracování žádostí o platbu a prohlášení řídícího 

subjektu a koordinuje a sleduje provádění plánu. Shromažďuje rovněž údaje o ukazatelích 

předložené konečnými příjemci a provádí řídicí kontroly. 

Řídící útvar odpovídá za agregaci všech informací týkajících se ukazatelů, u nichž rovněž 

provádí kontrolu soudržnosti a obecněji kontrolu kvality. Řídící útvar rovněž odpovídá za 

sdělování a využívání těchto údajů z monitorování, a to jak v koordinačních výborech, tak ve 

výroční zprávě o provádění.  

Řídicí útvar provádí kontroly (včetně kontrol na místě) správních, finančních, technických a 

fyzických aspektů operací ve všech fázích řízení opatření zahrnutých do plánu na podporu 

oživení a odolnosti. Tyto kontroly se provádějí při kontrole finančních výkazů, během 

provádění a sledování opatření, při předkládání žádostí o úhradu grantů konečným příjemcům 

a při provádění plateb konečným příjemcům.  

Kromě toho se zavedou zvláštní opatření ke kontrole dodržování pravidel týkajících se zadávání 

veřejných zakázek, k předcházení korupci a k ochraně finančních zájmů EU.  

Auditním orgánem pro plán na podporu oživení a odolnosti je Generální finanční inspektorát 

(IGF).   

Auditní orgán se řídí auditním přístupem založeným na těchto zásadách: roční audit systému 

(zahrnující zavedený systém pro podávání zpráv o milnících a cílech a zahrnující rovněž systém 

vnitřní kontroly pro prevenci, odhalování a nápravu podvodů, střetu zájmů, korupce a dvojího 

financování) a roční audity operací (na základě odpovídajícího vzorku).  

Údaje týkající se konečných příjemců se shromažďují ihned po zadání operace, což se provádí 

buď zadáním údajů přímo řídicím útvarem, nebo importem údajů prostřednictvím 

importovaného excelového souboru. Takto shromážděné údaje se pak vloží buď přímo do 

informačního systému, nebo jsou importovány prostřednictvím souborů.  

 

2. Opatření pro zajištění plného přístupu Komise k podkladovým údajům 

Za celkovou koordinaci a monitorování plánu odpovídá ředitelství pro hospodářské a 

rozpočtové záležitosti v rámci ministerstva financí, které je ústředním koordinačním orgánem 

pro lucemburský plán pro oživení a odolnost a jeho provádění. Jedná zejména jako koordinační 

subjekt pro sledování pokroku při plnění milníků a cílů, pro monitorování a případně provádění 

kontrolních činností a jako jednotné kontaktní místo pro Komisi. Tento útvar rovněž odpovídá 

za vypracování žádostí o platbu a prohlášení řídícího subjektu. Koordinuje podávání zpráv o 

milnících a cílech, příslušných ukazatelích, ale také kvalitativních finančních informacích a 

dalších údajích, jako jsou údaje o ukazatelích předložené konečnými příjemci prostřednictvím 

specializovaného informačního systému, a provádí řídicí kontroly. Auditním orgánem pro plán 

na podporu oživení a odolnosti je Generální finanční inspektorát (IGF). 

V souladu s čl. 24 odst. 2 nařízení (EU) 2021/241 předloží Lucembursko po dokončení 

příslušných dohodnutých milníků a cílů v oddíle 2.1 této přílohy Komisi řádně odůvodněnou 

žádost o platbu finančního příspěvku. Lucembursko zajistí, aby Komise měla na požádání plný 



 

45 

přístup k příslušným podkladovým údajům, které podporují řádné odůvodnění žádosti o platbu, 

a to jak pro posouzení žádosti o platbu v souladu s čl. 24 odst. 3 nařízení (EU) 2021/241, tak 

pro účely auditu a kontroly. 

 


		2025-03-25T08:17:20+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



